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Zloděj si na cizí 
účet si užíval 
v Paříži

REGION - O tom, že přijít o mo-
bilní telefon může mít zpětně velice 
nepříjemný dopad, se přesvědčila 
žena z Blanenska. 

V srpnu loňského roku totiž po-
zbyla na taneční zábavě svůj mobilní 
telefon. Data uložená v aplikacích v 
telefonu však neměla dostatečně za-
bezpečena, a to včetně citlivých in-
formací k platební kartě. 

„Jaké bylo její překvapení, když jí 
počátkem ledna 2020 přišla zpráva 
o platbách, které byly prostřednic-
tvím nezabezpečených dat, zneuži-
ty. Neznámá osoba těchto informací 
využila k úhradě občerstvení v jedné 
z pařížských restaurací a ke vstupu 
na  Eiffelovu věž,“ popsala policejní 
mluvčí Lenka Koryťáková. 

Zloděj cestovatel tak po sobě za-
nechal útratu ve výši tři a půl tisíce 
korun. 

Policisté už zahájili úkony trestní-
ho řízení a případ kvalifikovali jako 
přečin neoprávněné opatření, padělá-
ní a pozměnění platebního prostřed-
ku.

„V souvislosti s tímto případem 
apelujeme na občany, aby si své mo-
bilní telefony lépe hlídali a data v 
nich uložená, měli řádně zabezpečená 
proti případnému zneužití,“ doplnila 
Koryťáková.  (hrr)
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Úspěšný atletický rok ASK Blansko
BLANSKO - Pro atletický klub 

ASK Blansko to byl rok plný úspěchů 
a změn. Již halová sezóna ukázala, že 
Blanenský klub bude patřit k předním 
v kraji. K oporám oddílu patřily Do-
minika Bezdíčková s Veronikou Jaku-
sidisovou, když vybojovaly medaile 
z Mistrovství Jihomoravského kraje, 
Mistrovství Moravy a Slezska, ale i 
Mistrovství České republiky. I ostatní 
podávali kvalitní výkony, když pře-
konávali osobní maxima. 

Z  halové sezóny jsme přešli do 
té letní v které byl jeden z vrcholů 
Olympiáda dětí a mládeže v Liberci. 
Přes těžké nominační limity se poda-
řilo děvčatům Bezdíčkové a Jakusi-
disové na tuto akci probojovat. Obě 
startovala v bězích na 300 m a shodně 
dovezly pro blanenský oddíl bronzo-
vé medaile. V nominaci na tuto akci 
byla jako náhradnice na 60 m vybrá-
na Kristýna Nollová. Z velkého Mis-
trovstí České republiky ještě dovezla 
Jakusidisová bronz v běhu na 300 m. 

Ale i ostatní děvčata pro, které byl 
vrchol Mistrovství Moravy a Slezska 
se neztratila. Z této akce přiváží do 
Blanska medaile Bezdíčková a Natá-
lie Poláčková. V družstvech jsme le-
tos závodili v přípravkách, kde naše 
družstvo patřilo k nejmladším. Druž-
stvo mladších žákyň se probojovalo 
do krajského finále. Zde jim postup 
na Mistrovství Moravy a Slezska 
utekl o jedenáct bodů. Družstvo žen 
letos posílené o žákyně a dorostenky 
vybojovalo v druhé lize krásné šesté 
místo. 

V loňském roce jsme pořádali, zá-
kladní krajská kola přípravek a mlad-
šího žactva, tradiční Memoriál Věry 
Bušové Gilkové a krajské fi nále mlad-
šího žactva. Během roku došlo v klubu 
ke změně vedení, když z postu předse-
dy po dlouhých a úspěšných letech od-
stoupil pan Jiří Ošlejšek, který i nadále 
bude v klubu působit ve vedení a jako 
šéftrenér. Pana Ošlejška doplnili ve 

vedení na postu předsedy Martin Bez-
díček a jako člen vedení paní Gabriela 
Ellingerová. 

A co nás čeká v roce 2020, v druž-
stvech postavíme přípravky, od kte-
rých očekáváme postup do krajského 
finále, mladší žactvo a nově starší žá-
kyně, které by měly patřit k jedněm 
z nejlepších v soutěži. Ženy se v dru-
hé lize poperou o postup do baráže o 
první ligu. Po letech stavíme družstvo 
mužů. Ze soutěží pořádaných oddí-
lem se můžete těšit na již tradiční Me-
moriál Věry Bušové Gilkové, který se 
uskuteční v pátek 8. května v novém 
formátu. Opět zde bude vrcholem běh 

na 800 m žen. Pořádáme i základní 
kolo mladšího žactva a to 21.5. Vr-
cholem pořadatelské práce bude Mis-
trovství Moravy a Slezska družstev 
mladšího žactva 4.10. 

Na závěr děkujeme za podporu naší 
činnosti městu Blansku, Jihomorav-
skému kraji, TJ ASK Blansko a všem 
co nás podporují a fandí. Atletika 

ASK Blansko

Flamex Vám nabízí novou práci s nadstandardními 
podmínkami.  Více na straně 12
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Mimořádné výkony sportovců 
amatérů našeho regionu

V této nové nepravidelné rubrice 
bychom vás chtěli seznámit s lidmi, 
kteří sportují pro své vlastní potěšení a 
přitom dosahují vynikajících výsledků 
srovnatelných s aktivními sportovci.

BOSKOVICE - Boskovák Tomáš 
Dvořák (47 let) je všestranný sportovec. 
V mládí aktivně plaval. /mj. zaplaval 
100 metrů volný způsob pod jednu 
minutu/, jezdí na kole (v roce 2019 4 
000 km), hraje tenis a věnuje se i dalším 
netradičním sportům a činnostem.

Jeho loňské výkony jsou obdi-
vuhodné. V plavání za rok 2019 
dosáhl délky 365 kilometrů (tj. každý 
den v roce jeden kilometr). Nápad 
se zrodil poté, co koncem listopadu 
2019 jeho plán zaplavat za rok 300 
km byl naplněn. Do konce roku tak 
měl jen něco přes měsíc času aby svůj 
vysněný cíl splnil. A nebylo to snad-
né. Koncem roku ho pronásledovalo 
silné nachlazení a rýmy a tak musel v 
závěru roku zvýšit naplavané objemy. 
Např. 15. prosince v boskovických 
lázních společně se svým kamarádem 
Karlem Achlerem uplaval 10 km (400 
bazénů), 26. 12 - 7 km a cílovou metu 
365 km dosáhl již 27. 12.

Společně s Karlem přišli s nápadem 
opakovat „prosincové desítky“ a tím 
založili tradici „Vánoční boskovická 
desítka Magistr TOM“ Již teď má zá-
jem od minimálně osmi plavců. Máte-
li v prosinci čas a chuť si zaplavat, 

tak kontaktujte Magistra Toma (724 
061 011).

Pokud v okruhu svých přátel a 

známých znáte někoho, který se ně-
jakých způsobem vymykal běžnému 
„smrtelníkovi“ tak kontaktujte reda-

kci novin – tel.: 774 408 399, email 
j.oldrich@centrum.cz.

 Jaroslav Oldřich, foto archiv

Letovická nemocnice otevřela nové 
oddělení pobytových sociálních služeb

LETOVICE - Celkem deseti 
novými lůžky, které budou sloužit 
k pobytovým sociálním službám, dis-
ponuje od nynějška krajem zřizovaná 
Nemocnice Letovice. 

V zrekonstruovaném křídle 
E nemocnice nové oddělení slavnos-
tně otevřeli 9. ledna 2020 představi-
telé kraje v čele s hejtmanem Bohu-
milem Šimkem.  

„Jedná se o další zlepšení pod-
mínek pro pacienty jedné z nemocnic 
zřizovaných krajem. Velmi oceňuji, 
že toto rozsahem nejmenší krajské 
zdravotnické zařízení se snaží pos-
tupnými investicemi neustále budovat 
kvalitní, bezpečné, dobře  vybavené 
a vlídné prostředí pro pacienty i 
zaměstnance,“ uvedl hejtman Bohu-
mil Šimek. „Rekonstrukce prostor le-
tovické nemocnice, která je nejstarším 

podobným zařízením na jihu Moravy, 
přišla na 8,7 milionu korun, přičemž 
Jihomoravský kraj přispěl částkou 7,6 
milionu,“ dodal radní Milan Vojta.Jak 
k vybudování nového oddělení konsta-
toval náměstek hejtmana Marek Šlapal, 
pobytové sociální služby přispějí ke 
zkvalitnění péče především zejména o 
starší spoluobčany. 

„Poslouží především seniorům, 
kteří nemohou pobývat ve vlast-
ním domácím prostředí, byla u nich 
ukončena nutná zdravotní péče, ale 
z kapacitních důvodů je nelze umístit 
ve stávajících pobytových sociálních 
zařízeních,“ konstatoval náměstek 
Šlapal.Nemocnice Letovice je památ-
kově chráněným objektem, jedná se 
o bývalý klášter řádu Milosrdných 
bratří z konce 18. století. Od roku 
1999 probíhá především v areálu 

hlavní budovy nemocnice nutná re-
konstrukce zařízení po jednotlivých 
etapách. V roce 2019 se v nemocni-
ci uskutečnily další nutné investiční 
akce pro zlepšení bezpečnosti a kom-
fortu pacientů i personálu.  Od května 
do července došlo k výměně výtahu 
z prostředků zřizovatele v celkové 
výši 3,2 milionu korun, který splňu-
je požadavky na evakuační výtah. 
Od července do září byla provedena 
modernizace a rozšíření EPS (elek-
trické požární signalizace) v celé 
budově nemocnice, opět z prostředků 
zřizovatele ve výši 750 000 korun. 
Pro bezpečnou evakuaci pacientů a 
zaměstnanců v případě mimořádných 
událostí byly vybudovány v listopadu 
až prosinci chráněné únikové cesty za 
2,7 milionu korun, z toho 2,45   
milionu činil příspěvek zřizovatele.

Ředitelka nemocnice Drahoslava 
Královcová ocenila přístup zřizo-
vatele k postupné modernizaci tohoto 
krajského zdravotnického zařízení. 

„Nejdůležitějším počinem byla re-
konstrukce prostor uvolněných v roce 
2017 odchodem řádu Milosrdných 
bratří. V několika měsících se zde pak 
podařilo vybudovat nové oddělení E 
nemocnice, kde budou pobytové so-
ciální služby poskytovány. I tato in-
vestiční akce byla výrazně finančně 
podpořena ze strany zřizovatele,“ 
uvedla ředitelka Nemocnice Letovice 
Drahoslava Královcová.

V současnosti letovické krajské 
zdravotnické zařízení poskytuje 
následnou péči na celkem sto dvaceti 
lůžkách a má více než stovku zaměst-
nanců. 

 Text a foto Monika Brindzáková

Ping-pongový turnaj 
v Mladkově se vydařil

MLADKOV - Rozhodli jsme se, 
že zimní prázdniny nebudeme trávit 
pouze u jídla a pohádek, a proto jsme 
v neděli 29. prosince 2019 uspořáda-
li v Obecním domě v Mladkově tur-
naj v ping-pongu. Přihlásilo se pět 

chlapců a osm mužů a společně jsme 
strávili příjemný sportovní den. Mezi 
chlapci se vítězem stal Jáchym Gebel, 
který si pro pohár přijel z Boskovic, 
a mezi muži, stejně jako v březnu, 
zvítězil Michal Šebek.  (red)

Zlepšené výkony 
blanenských hokejistů

BLANSKO - Blanenští hoke-
jisté v období Vánoc zlepšili své 
výkony a po bídném podzimu začína-
jí trápit své soupeře. 

Ještě před Štědrým dnem se o tom 
přesvědčilo Uherské Hradiště, které 
doma nedokázalo svěřence Jiřího Vít-
ka uhlídat a podlehlo našemu týmu 
4:6. 

Kvalitní hru Blansko předvedlo i v 
sobotu 4. ledna, kdy dokázalo o cen-
ný bod obrat favorizovaný Uherský 
Ostroh. Dnes Dynamiters dorazí 
prověřit HC Štika Rosice.

V osmnácti zápasech Blansko do-
posud získalo 17 bodů. Rovné čtyři 
body si přitom svěřenci Jiřího Vítka 
odnesli ze dvou posledních duelů. Na 
předvánoční tříbodové výhře v Uh-
erském Hradišti se výraznou měrou 
podílel novic v dresu Blanska Jiří 
Šmahel.

Jeden bod Blansko posléze vybojo-

valo v zápase s Uherským Ostrohem. 
O několik tříd těžší soupeř se na led 
jihomoravského celku přijel ukázat 
první lednovou sobotu. Druhý tým 
tabulky sice dorazil bez několika 
klíčových hráčů, ale i přesto jed-
noznačně prezentoval svou kvalitu. 
To však nebránilo domácím v tom, 
aby svého soka notně potrápili.

DYNAMITERS BLANSKO HK 
– HOKEJ UHERSKÝ OSTROH 
3:4SN (1:1, 2:1, 0:1 – 0:1)

Branky a nahrávky: 17. Grün-
wald H. (TS), 23. Berka (Hanzlík), 
34. Šmahel (Hanzlík) – 11. Nevídal 
(Flora Pe.), 40. Galuška L. (Nevídal, 
Rauš D.), 48. Kučera, 65. Galuška 
V. Rozhodčí: Sofka – Bačák, Lidák. 
Vyloučení: 8:9, navíc v čase 16:58 
nařízeno TS na UO – BL proměněno. 
Diváci: 157.

 www.blansko.cz

Našli munici
LETOVICE - Letovičtí policisté 

vyjeli v neděli 12. ledna 2020 v 
odpoledních hodinách k vodní nádrži 
Křetínka nedaleko Letovic k případu 
nalezené munice. 

Oznamovatel jim sdělil, že nalezl 
na břehu, kovový předmět připomí-
nající granát. 

Policisté si proto na místo vyžáda-
li příjezd pyrotechnika. Ten potvrdil 
doměnky a určil, že se jedná o ruční 
granát vzor 21. Pyrotechnik munici 
na místě zajistil a odvezl k následné 
likvidaci. 

„Při události nebyl nikdo zraněn 
ani nebyla způsobená žádná škoda na 
majetku,“ přidala podrobnosti police-
jní mluvčí Lenka Koryťáková.  (hrr)

BLANSKO - V pondělí 6. ledna krátce po druhé hodině 
odpoledne došlo v ul. 9. května v Blansku k dopravní ne-
hodě. Nezletilá chodkyně zde náhle vběhla zpoza zaparko-
vaného vozidla do vozovky v době, kdy z její levé strany 
po hlavní silnici přijížděl řidič s nákladním automobilem 
VW Caddy. 

Došlo ke střetu, při kterém upadla dívenka na vozovku. 
Na místo byla přivolána RZS, která ji odvezla s lehkým 
zraněním do nemocnice. Chodkyně podle zjištění neuži-
la přechodu pro chodce. K dalšímu zranění osob nedošlo. 
Požití alkoholu u řidiče policisté vyloučili dechovou ori-
entační zkouškou.

„Apelujeme tímto na rodiče, aby své děti nezapomína-
li opakovaně poučit, jak se mají chovat, pokud se ocit-
nou na ulici bez jejich doprovodu a vést je k bezpečnému 
pohybu v dopravním provozu,“ uvedla policejní mluvčí 
Lenka Koryťáková. „Vysvětlete také dítěti zásadu vidět a 

být viděn. Oblékejte ho do pestrého oblečení a používejte 
reflexní prvky na dětském oblečení,“ dodala. 

 (hrr), foto Policie ČR

Řidič v Blansku srazil dítě
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Tříkrálová sbírka vynesla v regionu 
téměř dva a půl milionu korun

Soukromá řádková inzerce 
je ZDARMA s výjimkou 

inzerátů realitního 
charakteru.

Znění inzerátu a počet opakování posílejte 

na e-mail radim@bbnsro.info.

Podnikatelská inzerce je 
ZPOPLATNĚNA dle platného 

ceníku.

Kontakt na inzerci:
telefon: 774 408 399

e-mail: 
j.oldrich@centrum.cz

www.zrcadlo.net
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REGION - V letošním roce získala 
blanenská charita v Tříkrálové sbírce 
2 475 599 korun ze 451 pokladniček. 
Je to o 240 966 více než v loňském 
roce, kdy lidé darovali 2 234 633 ko-
run. 

Charita Blansko děkuje všem, kteří 
na počátku nového roku přijali tříkrá-
lové koledníky ve městech a obcích 
na Blanensku.

„Významnou část výtěžku Tříkrá-
lové sbírky věnujeme Mobilnímu 
hospici svatého Martina, pro který 

koupíme nové auto, abychom mohli 
dále rozvíjet hospicovou péči po ce-
lém okrese Blansko,“ uvedl ředitel 
Oblastní charity Blansko Pavel Kol-
mačka. 

Zájem o hospicovou péči na Bla-
nensku stále stoupá. V roce 2019 pe-
čoval tým Mobilního hospice svatého 
Martina o stovku klientů, od prosince 
loňského roku charita z důvodu zvy-
šujícího se počtu klientů přijala do 
hospicového týmu další zdravotní 
sestru.

Dále plánuje blanenská charita za 
prostředky z Tříkrálové sbírky pomo-
ci seniorům a zdravotně postiženým, 
rodinám s dětmi v nouzi, koupit nové 
pomůcky do Půjčovny kompenzač-
ních pomůcek a podpořit Charitní 
záchrannou síť – pomoc nejpotřeb-
nějším v regionu ve spolupráci s far-
nostmi, městy a obcemi, to vše dle 
aktuální potřeby.

„Děkujeme dárcům za štědrost a 
všem lidem, kteří se na sbírce a na 
doprovodných tříkrálových akcích 

jakkoliv podíleli. Děkujeme Městu 
Blansku a Městu Boskovice za vol-
né vstupy do bazénů pro kolední-
ky. Děkujeme za odvahu koledovat 
skautům, orlům, hasičům, studentům 
ze Střední školy cestovního ruchu a 
gastronomie v Blansku a z Vyšší od-
borné školy a střední školy Boskovice 
a všem dalším králům, kteří nám vě-
novali svůj čas a vyšli koledovat do 
ulic. Velmi si vaší podpory vážíme,“ 
doplnil Kolmačka.  Radim Hruška

 Foto archiv charity

pyrotek.com

volejte: 725 984 512
601 102 682

Pyrotek CZ, s.r.o.
Poříčí 24

678 01 Blansko

kariera@pyrotek.compište:
přijďte:

• Balíček firemních benefitů
• Pracovní doba dle Vašich 

časových možností, případně 
práce z domu

• Zvýhodněné firemní stravování

• Dovolená navíc
• Stabilní a férový zaměstnavatel
• Příjemný kolektiv 

Co nabízíme?

ŠIČKA / ŠIČ Máte praxi s prací na šicím stroji nebo jste vyučený/á 
v oboru šití? Šijeme širokou škálu výrobků pro 
celosvětový slévárenský průmysl - přijďte, rádi 
ukážeme a zaučíme. Základní požadavky:
• Manuální zručnost 
• Výuční list v oboru šití výhodou
• Samostatnost, zodpovědnost, týmový duch

Třeba i z domu.

Šijte s námi
PRO CELÝ SVĚ T. 
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Boskovičtí 
zastupitelé 
schválili 
tři dotační 
programy pro 
rok 2020

BOSKOVICE - Také v letošním 
roce umožní vedení boskovické rad-
nice čerpat prostředky z dotací. Bos-
kovičtí zastupitelé totiž schválili pro 
letošní rok hned tři dotační programy. 

Jedná se o Dotační program sport, 
Dotační program Kultura a volnoča-
sové aktivity na rok 2020 a Dotační 
program na obnovu objektů v MPZ na 
rok 2020.

„Kompletní znění všech dotačních 
programů, vč. formulářů žádostí, na-
jdete na webu města pod odkazem 
Městský úřad - Finance – Granty a 
dotace - adresa https://boskovice.
cz/granty-a-dotace-mesta/ds-1394/
p1=30926,“ doplnil mluvčí boskovic-
ké radnice Jaroslav Parma.  (hrr)
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Mladý muž točil sex s nezletilou a 
posílal ho dál, hrozí mu až tři roky

Boskovičtí plavci reprezentovali na 
Brněnském tučňáčku 2020

Kamenina – keramika na Letovicku 
a Kunštátsku je zařazena do kulturního dědictví

REGION - Blanenští kriminal-
isté zahájili v červenci loňského 
roku 2019 trestní stíhání jednadva-
cetiletého muže z Blanenska, jako 
obviněného ze spáchání přečinu 
výroba a jiné nakládání s dětskou 
pornografií.

Této trestné činnosti se obviněný 
dopustil v prosinci 2018, kdy pře-
poslal svým známým nahrávku sou-
lože s nezletilou dívkou. Celá věc 
se  odehrála na chatě na Blanensku 
během vánočního večírku. 

„Mladík zde vykonal s nezleti-
lou dívkou dobrovolnou soulož, 
kterou si tajně natočil na svůj tele-
fon. Nahrávku si uschoval a o pár 

dní později se s ní pochlubil ka-
marádům, kterým videonahrávku pře-
poslal. Sedmnáctiletá dívka, která se 
seznámila s mužem prostřednictvím 
kamarádů, o natočené videonahrávce 
a následném šíření netušila,“ popsala 
policejní mluvčí Lenka Koryťáková.

Proti obviněnému je vedeno trest-
ní stíhání pro přečin výroby a jiného 
nakládání s dětskou pornografií. 
Policisté podali návrh na potrestání 
okresnímu soudu. Za uvedené jednání 
hrozí obviněnému muži až tříletý 
trest odnětí svobody a zákazem čin-
nosti nebo propadnutí věci.

Policisté upozorňují na to, že 
zveřejňování fotografií nebo videí se 

sexuálním obsahem nezletilé  osoby je 
trestné. Pokud nahrávku se sexuálním 
obsahem nezletilé osoby kdokoliv 
pořídí a odešle dál, dopouští se trest-
ného činu šíření dětské pornogra-
fie. Jak to tak bývá, materiál se poté 
velmi rychle šíří po sociálních sítích 
mezi známé, spolužáky, přátele na 
síti, apod. Samotní aktéři, ale i ostat-
ní, kteří ho pošlou do světa, si však 
neuvědomují, že jejich počínání může 
být trestné.

Pokud je zúčastněnou osobou dítě 
(tedy osoba do 18 let), může se jednat 
mimo jiné i o trestné činy- Pohlavní 
zneužití, Šíření pornografie, Výroba a 
jiné nakládání s dětskou pornografií, 

Zneužití dítěte k výrobě pornogra-
fie, Účast na pornografickému před-
stavení, atd.

„Viníkem se ale nestává pouze oso-
ba, která obsah se sexuální tématikou 
zveřejnila, ale i ti, kteří zprávu, fo-
tografie nebo video přeposlali dalším. 
Tímto jednáním se pak mohou všich-
ni dopouštět šíření pornografie. I sa-
motné přechovávání fotografického, 
filmového, počítačového, elektron-
ického nebo jiného pornografického 
díla, které zobrazuje nebo jinak 
využívá dítě nebo osobu, jež se jeví 
být dítětem, může být potrestán až na 
dva roky odnětím svobody.,“ upozor-
nila Koryťáková.  Radim Hruška

BOSKOVICE - Naši nejmladší 
plavci reprezentovali v sobotu a 
v neděli oddíl plavání SVČ Boskov-
ice v Brně na Lesné.

Závody patří každoročně k nejlépe 
obsazeným závodům pro nejmladší 
žactvo v celé České republice. Starší 
plavci ročníku narození 2010 pla-
vali 50 metrovou trať, mladší plavci 
ročníků narození 2011 a 2012 bojova-
li o cenné kovy na poloviční, tedy 25 
metrové trati.

Na stupně vítězů vystoupala 
Kristýna Nezvalová třikrát, za 50Z, 
50P kdy obsadila druhé místo a na 
50M třetí místo. 

Mladší plavec Jan Bednář obsadil 
třikrát velmi těsně čtvrté místo na 
25Z, 25P, 25K a konečně v posledním 
závodě na 25M obdržel bronzovou 
medaili. 

Velkým úspěchem pro děti byly 
také štafetové závody. Chlapecké 
štafety byly ve složení, Radek Dok-
oupil, Jan Bednář, Matyáš Bílek, An-
tonín Paulík a Tomáš David, plavali 
štafetu 4x50VZ třetí místo, 4x50PZ 

Fotbalový víkend proti Zbrojovce skončil 
nerozhodně, na áčko Blansko nestačilo

čtvrté místo a dívčí štafety ve složení, 
Anna Šafránková, Lucie Gottwal-
dová, Jolana Chlupová, Elen Hortová 

a Kristýna Nezvalová, plavaly štafety 
4x50VZ a 4x50VZ a obsadily vždy 
třetí místo. Velkou bojovnost před-

vedli v brněnském bazénu, Pavlína 
Hanáková, Adéla Věrná, Krunoslav 
Roglič a Per Formánek.  Jan Horák

BLANSKO - V rámci prvních 
dvou přípravných duelů přivítalo 
Blansko dva týmy brněnské Zbrojo-
vky. 

V pátek 10. ledna přijel na Mlýnsk-
ou A tým Brňanů a o den později 
hráči kategorie U19. V každém ze 
zápasů byli diváci svědky hned deví-
ti branek. První duel sice ovládla 
Zbrojovka poměrem 7:2, ten druhý 
ovládlo stejným poměrem domácí 
Blansko. Poprvé se v dresu domácích 
představila zimní posila – Ondřej 
Sukup.

První duel začal o několik minut 
později, neboť rozhodčí delegovaní 
FAČR na zápas nedorazili a klub 
musel narychlo shánět náhradu. To 
se povedlo a více než 700 diváků 
mohlo sledovat, jak hned v úvodu 
duelu spálil Štrombach jasnou šanci. 
Brno hrálo poprvé v sezóně v novém 
rozestavení, což bylo na jeho hře 
znát a Blansko toho rychlými kontry 
využívalo. 

„Musím říct, že mi na prvním 
poločase vadilo, že jsme nedali gól. 
Nevadilo mi, že jsme inkasovali, 
protože jsme poprvé hráli prostor-
ové bránění a domácí toho výborně 
využili. Navíc jsme zkoušeli jiný 

herní systém s trojicí obránců, tam se 
dalo očekávat, že budeme mít prob-
lémy,“ tvrdil po utkání kouč Zbrojo-
vky Miloslav Machálek.

Ačkoli Zbrojovce primárně dělaly 
problémy rychlé protiútoky, inkaso-
vala paradoxně po standardní situa-
ci. Na rohový kop z páté minuty si 
naskočil kapitán Blanska Jiří Huška 
a přesnou hlavičkou posunul domácí 
tým do vedení. To mohlo být ještě 
vyšší, ale Blanenští další šance spáli-
li. 

„První poločas jsme zvládli 
a mohli jsme rychlé vést 2:0. Mys-
lím si, že jsme byli Zbrojovce rov-
nocenným soupeřem. Plnili jsme, 
co jsme měli a bylo to vidět,“ těšil 
trenéra Blanska poločasový výkon 
jeho svěřenců. 

V závěru první půle navíc Blansko 
vybojovalo další rohový kop a opět 
se z něj prosadil Jiří Huška.

Do druhého poločasu naskoči-
li blanenští fotbalisté po několika 
změnách v sestavě, podobně na 
tom byla i Zbrojovka. A na výkonu 
obou celků to bylo znát. Zbrojovka 
během čtyřiadvaceti minut nasázela 
Blansku sedm branek a šokovala tak 
příznivce domácích. 

„Z naší strany to byl zápas jen 
o jednom poločase, ale ani dorost by 
neměl za dvacet minut dostat sedm 
branek. Takhle to nejde. Druhou 
půli si šli naši hráči zahrát a tohle se 
nesmí stát, ať už je soupeř jakýko-
liv.“

V dresu domácích poprvé naskočil 
do zápasu novic Ondřej Sukup, který 
přestoupil právě z brněnského klubu. 

„Je to zkušený hráč, který má něco 
odkopáno. Když byl v obraně Ondra, 
tak jsme gól nedostali a vedli jsme 
2:0. Teď však nemá smysl hodno-
tit výkony hráčů, věděli jsme, proč 
je sem přivádíme, a budu rád, když 
jejich výkon bude dobrý v dubnu 
a květnu,“ řekl na adresu krajního 
beka domácí trenér.

Hned o den později nastoupilo 
Blansko proti brněnské kategorii 
U19. Pozměněná sestava domácích 
do utkání vlétla aktivně a zásluhou 
Dominika Urbančoka rychle ved-
la. Bohužel se utkání neobešlo bez 
zdržení, neboť si jeden z hostujících 
hráčů při dopadu po souboji vyk-
loubil koleno a hřiště opouštěl na 
nosítkách. 

Zbrojovka v průběhu poločasu 
dokázala vývoj duelu obrátit a v sed-

madvacáté minutě vedla 2:1. Vy-
rovnaný stav vydržel až do předpos-
lední minuty první půle, kdy si míč 
k zahrání volného kopu postavil Dan 
Přerovský a přesnou střelou do bližší 
šibenice stav duelu srovnal. 

„Měli jsme tam nějaké problémy 
se sestavou, byla tam nějaká zranění 
z předchozího zápasu a poněkud nám 
to prořídlo. Trochu jsme to protoči-
li, protože jsme měli dvě utkání za 
sebou. V první půli jsme měli málo 
pohybu, málo nabídek, špatně jsme 
zvládali osobní souboje,“ hodno-
til první půli trenér Blanska Martin 
Kasálek.

Ve druhé půli už to byl od domácích 
jiný výkon. Kouč Kasálek oživil hru 
svého celku střídáním a Blansko 
pomstilo prohru z předchozího dne 
a zvítězilo 7:2. Velkou měrou přispěl 
v vítězství Tadeáš Fabuš s Domini-
kem Urbančokem. 

„Jsme na začátku přípravy, bylo 
to spíš o tom, abychom rozložili 
zátěž na více hráčů, abychom něco 
naběhali a samozřejmě nás zajímalo, 
jak obstojíme v konkurenci druholi-
gového soupeře,“ hodnotil dvojzápas 
s brněnskou Zbrojovkou Kasálek. 
 Kryštof Severa

LETOVICE - Kamenina - kera-
mika na Letovicku a Kunštátsku byla 
z rozhodnutí Rady Jihomoravského 
kraje zařazena do Seznamu nema-
teriálních statků tradiční lidové kul-
tury Jihomoravského kraje (dále jen 
„Seznam tradic“). Nositelkou této 
tradice se stala Masarykova střední 
škola Letovice.

„Seznam tradic“ Jihomoravského 
kraje, který byl vytvořen z inicia-
tivy UNESCO lze nazvat pamětí 
významných tradic našeho regionu. 
Tyto tradice nás spojují s  kulturou, 
zkušeností a způsobem myšlení 
našich předků. 

Zápis Kameniny a keramiky na 
Letovicku a Kunštátsku je sedmým 
nemateriálním statkem zápisu, který 
obsahuje např. technologii výroby 
modrotisku, technologii tkaní činova-
ti na Horňácku, slovácký verbuňk či 
jízdu králů na Slovácku. Na dosažení 
zápisu uvedené tradice do Seznamu 

nemateriálních statků se podílela paní 
senátorka Ing. Jaromíra Vítková, která 
dlouhodobě podporuje naši školu 
při prosazování jejich záměrů. Paní 
senátorce Vítkové náleží poděkování 
za její iniciativu při ochraně  keramické 
tradice naší oblasti.

Odbornou stránku zpracování pod-
kladů a obhajobu zápisu „Kameniny 
– keramiky“ zajišťovala vyučující 
praktického vyučování uměleckých 
keramických oborů naší školy 
Bc. Martina Brtnická, které tím-
to děkuji. Celý proces vypracování 
předepsaných náležitostí a jejich 
obhajoby v komisích odborníků trval 
více než rok.

Pro naši školu jako nositelku tradice 
je akt zápisu keramiky a kameniny 
našeho regionu do „Seznamu tradic“ 
radostí a povzbuzením, ale i závaz-
kem udržování kvality předávání 
 jedinečnosti keramického umu dalším 
generacím. Helena Marešová

BLANSKO - Policisté hledají 
svědky dopravní nehody, ke které 
došlo ve čtvrtek 9. ledna 2020, ráno 
před osmou hodinou v Blansku na 
ulici Sadová. Řidič vozidla Mazda 
CX-5 v uvedený čas přijížděl z vedle-
jší ulice Stařeckého a při odbočování 
na hlavní ulici Sadová došlo ke střetu 
s chodkyní, která zde přecházela. Při 

dopravní nehodě žena utrpěla lehká 
zranění, se kterým byla následně hos-
pitalizována v nemocnici. 

Policisté žádají případné svědky uve-
dené dopravní nehody, aby se přihlásili 
buď osobně na Dopravní inspektorátu 
policie v Blansku, ul. Bezručova 31 
nebo na tel. 974 631 26 či bezplatné 
lince 158.  (hrr)

Policisté hledají svědky 
dopravní nehody

Hanlivými obrazci posprejoval 
garáž i oplocení rodinného domu

LAŽÁNKY - Během sobotního rána 3. ledna přijali blanenští policisté 
oznámení o sprejerství. K řádění vandala došlo během noci na sobotu v 
Lažánkách. Před jedním z rodinných domů tam totiž své umění předváděl za-
tím neznámý vandal. 

Na fasádu garáže náležící k domu vytvořil černou barvou hanlivé obrazce ve 
tvaru kosočtverce. Stejně dopadly i posuvné garážové vrata, plastový elektro-
rozvaděč, betonová zídka a dřevěné latě oplocení domu. 

Předběžná škoda byla vyčíslena částkou přesahující sedmdesát tisíc ko-
run. Policisté se v současné době případem zabývají a po pachateli pátrají. 
V této věci zahájili úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání přečinu 
poškození cizí věci.  (hrr)
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Ministr řešil na Boskovicích 
posílení vodních zdrojů pro Moravu

BOSKOVICE - Vývoj klimatu na 
jižní Moravě vede vodohospodáře 
k realizaci opatření k ochraně před 
povodněmi i dopady možného su-
cha. Dvěma konkrétními příklady se 
zabýval ministr zemědělství Miro-
slav Toman při čtvrteční návštěvě 
Jihomoravského kraje – rekonstrukcí 
vodního díla Boskovice a projektem 
rekonstrukce přivaděče Vírského 
oblastního vodovodu v lokalitě 
Drásov.

„Lokalita Drásov je jedním 
z opatření pro zmírnění negativních 
dopadů sucha a nedostatku vody, 
která minulý týden schválila vláda. 
Na první etapu rekonstrukce části 
vodovodního přivaděče, který začne 
letos a skončí příští rok, půjde zhru-
ba 80 milionů korun,“ řekl ministr 
zemědělství Miroslav Toman.

Vodárenská nádrž Boskovice pro-
chází úpravami a modernizací, aby 
splnila zejména nejnovější požadavky 
na bezpečnost vodních děl za povo-
dní. Rekonstrukce hráze, zahájená 
v létě 2017, bude dokončena v první 
polovině letošního roku. „Stavební 
práce na hlavních objektech jsme již 
dokončili a v současnosti vodní nádrž 

plníme. Vodní nádrž má totiž velký 
význam pro nadlepšování průtoků 
v řece Svitavě v období sucha, kdy 
přirozený průtok v řece může kle-
sat pod hodnoty zajišťující bio-
logickou a ekologickou funkci vod-

ního toku. Aktuálně jsou zvažovány 
s  ohledem na klimatickou změnu 
možnosti obnovení vodárenského 
odběru vody z nádrže,“ popisuje 
generální ředitel Povodí Moravy, s. 
p. Václav Gargulák. Stavební práce 

při rekonstrukci vodní nádrže Bos-
kovice spočívaly zejména ve zvýšení 
kapacity přelivu, skluzu a vývaru, 
úpravě odpadního koryta, úpravě 
horní části těsnícího jádra a navazu-
jících úpravách koruny hráze. Cel-
kové náklady na rekonstrukci vod-
ního díla Boskovice jsou 153 mil. Kč.

Povodí Moravy, s. p. v současnosti 
realizuje či připravuje řadu projektů 
za stovky milionů korun, jejichž cílem 
je posílení vodních zdrojů v suchem 
nejvíce postižených krajích. Mezi 
nejvýznamnější patří výstavba vodní 
nádrže Vlachovice ve Zlínském kraji, 
rekonstrukce přivaděčů do vodáren-
ské nádrže Hubenov na Vysočině, 
rekonstrukce vodárenské nádrže 
Koryčany či zvýšení hladiny vodní 
nádrže Nové Mlýny. Současně s tím 
probíhá optimalizace manipulačních 
řádů velkých vodních nádrží tak, aby 
mohly poskytovat dostatek vody i 
v obdobích dlouhotrvajícího sucha.

Současně s opatřeními na vodních 
nádržích, realizuje Povodí Moravy 
také rozsáhlá přírodě blízká opatření 
na vodních tocích, která významně 
přispívají zadržení vody v krajině.

 Petr Chmelař
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Seminář Jesle X dětské skupiny
PRAHA, BOSKOVICE - Senátor-

ka Ing. Jaromíra Vítková uspořádala 
v Senátu seminář na téma „Jesle X 
dětské skupiny“. 

Seminář reagoval na současný 
návrh novely zákona č. 247/2014 
Sb., o poskytování služby péče o 
dítě v dětské skupině a o změně sou-
visejících zákonů. Předkladatelem 
novely je Ministerstvo práce a sociál-
ních věcí. Současný návrh preferuje 
změnu terminologie spočívající 
v nahrazení slov „dětská skupina“ 
slovem „jesle“, to bude znamenat i 
změnu názvu zákona. 

Návrh zavádí nový typ služby péče 
o malý počet dětí – tzv. mikrojesle, 
což jsou malé jesle pro kolektiv 
maximálně čtyř dětí od šesti měsíců 
věku. Dále má návrh za cíl zavézt sta-
bilní financování jeslí a mikrojeslí ze 
státního rozpočtu za účelem zvýšení 
dostupnosti služeb péče o děti.

Seminář uvedla senátorka Ing. Ja-
romíra Vítková, která má ze svého 
obvodu zkušenosti z oblasti školství, 
kterou měla na starosti jako dlouhole-
tá místostarostka města Boskovice a 
jako senátorka se této oblasti aktivně 
věnuje. 

„Vzhledem k závažnosti řešené 

problematiky, kdy se hranice umístění 
dětí do společných zařízení snižuje 
až na půl roku jejich věku, jsem se 
rozhodla uspořádat tento seminář. 
Můj názor je, že děti takto malé mají 
zůstávat pokud možno v rodině, tam 
je jim nejlépe. 

K navrhovaným důležitým 
změnám v oblasti dětských skupin 
jsem  pozvala na seminář odborníky 
z Ministerstva práce a sociálních 
věcí, Ministerstva školství mládeže 
a tělovýchovy, Ministerstva financí 
a dále zástupkyni Sdružení orga-
nizací poskytující služby péče o děti 
a také zástupce dětských skupin. 
Seminář byl určen pro dětské skupiny 
i mateřské školy, mateřská a rodinná 
centra a příslušné instituce,“ uvedla 
senátorka Vítková. Na seminář se 
dostavila cca padesátka účastníků. 

Za MPSV vystoupila Mgr. Mar-
tina Štěpánková Štýbrová, ředitelka 
Odboru rodinné politiky a ochrany 
práv dětí, která ve své prezentaci 
představila současný stav provozu 
dětských skupin a jejich budoucí ukot-
vení. Finanční zakotvení ve státním 
rozpočtu představila ředitelka Odboru 
rozpočtová politika společenský výz-
namných odvětví z Ministerstva fi-

úterý 21. ledna
AKCE

Blansko - Klub Ulita v 19 hod.: Ma-
lování na sklo, výtvarná dílna. Na díl-
nu je nutné se hlásit na e-mailu ulita.
bk@email.cz..
Boskovice - Zámecký skleník v 17 
hod.: Posezení při svíčkách s Valérií 
Zawadskou. Moderovaný pořad s hu-
dební vsuvkou. Herečka a rodačka ze 
Šternberka Valérie Zawadská se při-
jede podělit o své zážitky a historky. 
A to nejen z divadla, ale také z natá-
čení filmů a seriálů, z rozhlasové prá-
ce. Je nejznámější českou dabérkou, 
její nezaměnitelný hlas jí vynesl již 
šestkrát na vrchol ankety Týtý v této 
kategorii. Za zmínku stojí především 
její namluvení Claudie Cardinal ve 
slavném westernu Tenkrát na západě, 
dále dabovala Sophii Loren, Goldie 
Hawn nebo Sigourney Weaver a další 
herečky.
Letovice - Muzeum v 17.30 hod.: 
Cestovatelská beseda - Madagaskar - 
Miloš Brunner a Odile Velomana. Mi-
loš Brunner podnikl na Madagaskar 
několik dlouhých cest, aby tam nafil-
moval kulturní a přírodní unikátnost 
tolik odlišnou od našeho „moder-
ního“ světa. Ostrov se mu dokázal 
vrýt pod kůži natolik, že z šesté cesty 
si přivezl domu krásnou malgašskou 
průvodkyni Odile, která se stala jeho 
ženou.
Velké Opatovice - Knihovna v 17 
hod.: Cestovatelská přednáška Na Srí 
Lanku přes Dubaj.

KINA
Blansko ve 20 hod. Richard Jewell.
Boskovice v 17 hod. Karel Svoboda: 
Šťastná léta.
Boskovice v 19.30 hod. No nože.

středa 22. ledna
AKCE

Blansko - Knihovna v 18 hod.: Mi-
lan Sýkora: Paměti Palavy - příběh 
jedné blanenské ulice. Představení 
nové knihy a beseda s autorem, ama-
térským historikem Milanem Sýkorou, 
a to nejen o zajímavých osobnostech 
narozených v údolí Palavského poto-
ka.
Těchov - Kulturní dům v 18.30 hod.: 
Jirka Kolbaba - To je Havaj!, před-
náška známého cestovatele.

KINA
Blansko ve 20 hod. Richard Jewell.
Boskovice ve 14.30 hod. Poslední 
aristokratka.
Boskovice v 17 hod. Případ mrtvého 
nebožtíka.
Boskovice v 19.30 hod. Richard Je-
well.

čtvrtek 23. ledna
KINA

Blansko ve 20 hod.: Příliš osobní 
známost.

Boskovice v 17 hod. Příliš osobní 
známost.
Boskovice v 19.30 hod. Le Mans‘66.

pátek 24. ledna
AKCE

Blansko - MC Paleček v 10 až 19 
hod.: Druhý bezplatný blešák – Swap. 
Více na www.facebook.com/swap-
blansko.
Blansko - Dělnický dům ve 20 hod.: 
Ples OA a SZdŠ Blansko.

KINA
Blansko ve 20 hod.: Příliš osobní 
známost.
Boskovice v 16.30 hod. Jumanji: 
Další level.
Boskovice v 19.30 hod. Králíček 
JOJO.

sobota 25. ledna
AKCE

Blansko - MC Paleček v 10 až 14 
hod.: Druhý bezplatný blešák – Swap. 
Více na www.facebook.com/swap-
blansko.
Blansko - Dělnický dům ve 20 hod.: 
V. Sportovní ples, součástí bude Vy-
hlášení nejlepších sportovců města 
Blanska za rok 2019. Hraje skupina 
Kreyn, diskotéku připraví DJ Robert 
Juřek.
Letovice - Kulturní dům ve 20 hod.: 
Barevný ples, výtěžek bude věnován 
na nákup ergoterapeutických pomů-
cek pro pacienty Nemocnice Letovi-
ce. 
Těchov - Kulturní dům v 16 hod.: Be-
seda s Rudolfem Desenským – psy-
chologie psů.

KINA
Blansko v 17.30 hod. Dolittle.
Blansko ve 20 hod.: Příliš osobní 
známost.
Boskovice ve 14 hod. Dolittle.
Boskovice v 16.30 hod. Star Wars: 
Vzestup Skywalkera.
Boskovice ve 20 hod. Příliš osobní 
známost.

neděle 26. ledna
AKCE

Blansko - Dělnický dům v 15 hod.: 
RASTISLAV dětem: Indi a Jana 
Džons aneb Tajemství stříbrné orlice, 
komponovaný pořad pro malé i velké 
– dobrodružný příběh protknutý sbo-
rovým zpěvem.
Svitávka - Sokolovna v 16 hod.: 
Rytířské povídání o princi Bajajovi, 
představení pro děti.

KINA
Blansko v 15 hod. Dolittle.
Blansko v 17.30 hod. Mizerové na-
vždy.
Blansko ve 20 hod. Příliš osobní zná-
most.
Boskovice ve 14 hod. Ledové králov-
ství II.

Boskovice v 17 hod. Zakleté pírko.
Boskovice v 19.30 hod. Výjimeční.

pondělí 27. ledna
KINA

Blansko v 17.30 hod. Představení 
pro seniory: Šťastný nový rok.
Boskovice v 17 hod. Ledové králov-
ství II.
Boskovice v 19.30 hod. Šťastný nový 
rok.

úterý 28. ledna
AKCE

Boskovice - Zámecký skleník v 19 
hod.: Jan Kavka Trio (CZ). Akustické 
klavírní trio, které vzniklo na podzim 
roku 2013 jako příležitostné uskupe-
ní, hrající jazzové standardy. Reper-
toár se později rozrostl o autorské 
skladby a úpravy popových písní. 
Od září 2016 JKT koncertuje po celé 
ČR a také v Polsku. JKT se inspiru-
je nejen v tvorbě velkých jazzových 
hudebníků, ale také v hudbě klasic-
ké a popové. V dubnu roku 2018 vy-
dalo JKT debutové CD pod názvem 
Past Stories. V rámci ankety Česká 
jazzová sklizeň 2018, kterou pořádá 
Český rozhlas Jazz, bylo toto album 
oceněno 2. místem. Členové JKT 
jsou laureáty různých jazzových sou-
těží jako například Powiew młodego 
jazzu v rámcu Krokus Jazz festivalu, 
Jazz Fruit v rámci festivalu Mladí 
Ladí Jazz nebo Central European 
Jazz Competition.

KINA
Blansko ve 20 hod. Mizerové na-
vždy.
Boskovice v 17 hod. Můj příběh.
Boskovice v 19.30 hod. Daleko od 
Reykjavíku.

středa 29. ledna
AKCE

Letovice - Kulturní dům v 19 hod.: 
Láska a párečky, divadelní představe-
ní - komedie.

KINA
Blansko ve 20 hod. Pod vodou.
Boskovice v 17 hod. Příliš osobní 
známost.
Boskovice v 19.30 hod. Králíček 
JOJO.

čtvrtek 30. ledna
AKCE

Blansko - Gymnázium od 12.30 do 
17 hod.: Den otevřených dveří.
Boskovice - Židovský obecní dům 
v 17 hod.: Ladislav Mňačko - před-
náška Hynka Skořepy, sto let od naro-
zení spisovatele a nejsledovanějšího 
reportéra v poválečném Českosloven-
sku.

KINA
Blansko ve 20 hod. Pod vodou.

Boskovice v 17 hod. Jumanji: Další 
level.
Boskovice ve 20 hod. Malé ženy.

pátek 31. ledna
AKCE

Blansko - Knihovna v 10 hod.: Vý-
tvarná dílna pro děti. 
Blansko - Katolický dům ve 20 hod.: 
Ples Junáka, k tanci hraje skupina Po-
hoda.
Blansko - Dělnický dům ve 20 hod.: 
XXIV. Maškarní ples (Ples ZŠ speci-
ální Blansko), hraje Velvet.
Boskovice - Zimní stadion v 9 až 15 a 
19 až 20.15 hod.: Pololetní prázdniny 
na brusláku, veřejné bruslení.
Boskovice - Sokolovna ve 20 hod.: 
Ples Gymnázia Boskovice.
Těchov - Kulturní dům v 18.30 hod.: 
Krásenští divadelní ochotníci: 1+1=3, 
divadelní představení.

KINA
Blansko ve 20 hod.: Příliš osobní 
známost.
Boskovice v 9.30 hod. BabyBiograf: 
Fany a pes.
Boskovice ve 14.30 hod. Tlapková 
patrola: Vždy ve střehu.
Boskovice v 17 hod. Ledové králov-
ství II.
Boskovice v 19.30 hod. Gentlemani.

sobota 1. února
AKCE

Boskovice - Zámecký skleník ve 20 
hod.: Ples Města a KZMB, hraje Kva-
tro.
Letovice - Kulturní dům ve 20 hod.: 
Farní ples, hraje Špunt.
Velké Opatovice - Zámecký sál ve 
20 hod.: Třešničkový ples, hraje Na-
ostro.

KINA
Blansko ve 20 hod. Gentlemani.
Boskovice ve 14.30 hod. Tlapková 
patrola: Vždy ve střehu.
Boskovice v 17 hod. Cesta za živou 
vodou.
Boskovice v 19.30 hod. Malé ženy.

neděle 2. února
KINA

Blansko v 15 hod. Tlapková patrola: 
Vždy ve střehu.
Blansko v 17.30 hod. Zakleté pírko.
Blansko ve 20 hod. Gentlemani.
Boskovice ve 14 hod. Ledové králov-
ství II.
Boskovice v 17 hod. Cesta za živou 
vodou.
Boskovice v 19.30 hod. Emitráž - 
Síla umění.

pondělí 3. února
KINA

Boskovice v 17 hod. Amundsen.
Boskovice v 19.30 hod. Příliš osobní 
známost.

nancí Mgr. Marie Bílková. Za MŠMT 
vystoupila Mgr. Ivana Blažková, 
vedoucí Oddělení předškolního a 
speciálního vzdělávání. Bc. Lenka 
Šebelová, předsedkyně Sdružení 
organizací poskytujících služby 
péče o děti, představila postupný 
vývoj a formování dětských sku-
pin a jejich výhody v současnosti. 
V závěrečné diskuzi vystoupily se 
svými praktickými zkušenostmi 
z provozu dětských skupin Mgr. 
Radka Horáková za dětskou skupinu 
Sluníčko z obce Voděrady a Mgr. 
Magdaléna Panáčková za dětskou 
skupinu Panáčci. Do širší diskuze se 
zapojili další přítomní posluchači se 
svými dotazy. 

„Děti mladší tří let by v prvé řadě 
měly být doma v rodině. Samozřejmě 
jsou různé situace, kdy je pro rodinu 
lepší dítě umístit například v dětské 
skupině. V regionech jsou odlišné 
podmínky, někde jsou obec, které 
zřizují mateřskou školu, současně zde 
je soukromá mateřská škola i dětská 
skupina. V jiné menší obci si nemo-
hou dovolit zřídit mateřskou školu, 
proto přistoupili ke zřízení dětské 
skupiny a mnoho dalších případů. 
Každý region a lokalita má svoje 

specifika. Obecně dětské skupiny 
podporuji a mám ve svém obvodu 
několik, se kterými jsem v kontak-
tu. Primárně by si mateřské školy a 
dětské skupiny neměly konkurovat, 
ale doplňovat se v tom, co nabízí. 
Ohledně financování dětských skupin 
by byla větší jistota formou vícele-
tého financování, jako je například u 
sociálních služeb,“ uvedla senátorka 
Vítková.

Na semináři padly důležité poznat-
ky nejen od odborníků, ale i z praxe. 
Diskuze byla bohatá a narážela na 
některé nedostatky návrhu zákona. 

„Seminář Jesle x dětské skupiny 
přinesl obsáhlou diskuzi. Účastníci z 
mnoha regionů objasňovali důležitost 
zachování a přínos pro děti, rodiče, 
malé obce i města. Zástupce MPSV, 
MŠMT, MF, MMR a MZd si jistě z 
téměř čtyřhodinového setkání odnes-
li informace, které se promítnou 
do připravované novely zákona o 
dětských skupinách,“ sdělila Vítková.

Jak bylo řečeno na semináři, 
současný návrh je ve stavu 
vypořádávání druhého kola 
připomínek a některé záležitosti se 
musí ještě vykomunikovat. 

 Barbora Palánová
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Chátrající městské lázně nahradí 
nové. Stavba má začít do dvou let

BLANSKO - Bude to jeden 
z největších a nejdražších projektů 
města za poslední roky. Původně 
přitom mělo jít jen o rekonstrukci ba-
zénové vany místních krytých lázní. 
Nakonec se jako nejvýhodnější ukázalo 
stávající budovu zbourat a na jejím 
místě vybudovat moderní krytý bazén. 
Přesně takový postup schválili na konci 
minulého roku blanenští zastupitelé.

Zastaralé vybavení a nevyhovu-

jící technický stav lázní trápí pro-
vozovatele krytého bazénu, městem 
vlastněnou společnost Služby Blansko, 
i samotné plavce. Za rok jich lázně 
využije na 75 tisíc, většinu tvoří děti ze 
škol, které blanenské lázně využívají 
pro plaveckou výuku. Technologické 
vybavení více než čtyři desítky 
let starých lázní přitom postupně do-
sluhuje a vyžaduje neustálé opravy. 
Zvedací dno, vůbec první svého druhu 
v zemi a jedno z pouhých tří, která 

v zemi zbudovali, už dávno nefun-
guje, na hraně životnosti jsou rozvody, 
ale třeba také střešní izolace. Na gen-
erální opravu čekal bazén fungující od 
roku 1976 zatím marně. To se nyní 
změní. Stavbu nového plaveckého 
bazénu zastupitelé podpořili namísto 
složité rekonstrukce současných lázní. 
 Zamezit by se tím mělo vrůstajícím 
nákladům na provoz

„Nejdříve jsme chtěli opravit jen zve-

dací dno, poté z toho vznikla i potřeba 
doplnění nerezové vany, následně se 
ukázalo, že s tím je spojený nutný zásah 
do konstrukcí budovy a fakticky celé 
bazénové haly. Při posuzování rekon-
strukce jsme postupně došli k částce, 
za kterou lze vlastně postavit lázně 
nové,“ popsal vedoucí investičního od-
boru Marek Štefan.

Analýza, kterou si město  nechalo 
zpracovat, nabízela postupnou rekon-
strukci nefunkčních částí stáva-

jících krytých lázní i generální opravu s 
rozšířením wellness ve dvou varian-
tách, ta by přišla na 221 až 365 milionů 
korun. Za podobnou částku teď Blan-
sko plánuje lázně zbourat a postavit 
úplně nové. Pro byli všichni zastupitelé 
přítomní na prosincovém zasedání. 

Sami zastupitelé připustili, že 
nikdo netuší, jaké nečekané prob-
lémy by pouhá rekonstrukce krytých 
lázní přinesla. „Generální oprava 
stávajících lázní nebo postupné 
odstraňování věcí, které nej-
sou v pořádku, by byly velice 
rizikové, nevíme totiž, co by se moh-
lo objevit za skryté vady,“ doplnil Jiří 
Crha (ODS). Odborníci poukazovali 
mimo jiné i na to, že objekt lázní 
stojí na navážkách a nemá takz-
vané hlubinné základy, budova proto 
postupně sedá, někde i o 10 centimetrů 
za posledních 20 let. To by zvýšilo 
nároky na částečnou rekonstrukci 
a omezilo také záruky těch, kdo by 
opravy prováděli. Pokles budovy 
se sice zpomaluje, záruky, že se úplně 
zastaví, ale chybí.

„Myslíme, že stavba nových lázní je 
tou nejlepší variantou. Jen za minulý rok 
nám například dosloužila čerpadla i au-
tomatická úpravna vody. V současnosti 
jen udržujeme lázně, aby byly provo-
zuschopné. Nový bazén umožní nové 
využití moderní technologie i nové 
dispoziční řešení, bezbariérový vstup, 
ale také propojení s dalšími provozy. 
Zatímco nyní dopouštíme vodu z 
vodovodního řádu a velké množství jí 
naopak odpouštíme do kanalizace, nově 
budeme moci využít nedalekou studnu 
nebo třeba zužitkovat odpadní teplo,“ 
popisuje ředitel společnosti Služby 
Blansko Zdeněk Grünwald.

Nová budova postavená z  moderních 
materiálů slibuje také úsporu pro-
vozních nákladů. „Ty budou určitě 

nesrovnatelně nižší, nyní stále stoupají, 
loni přišly asi na 10 milionů korun, 
byly tak zhruba o milion korun vyšší 
než v roce 2018. A s ohledem na nárůst 
cen energií by provoz vyžadoval stále 
větší dotace,“ dodává Grünwald. 

Zastupitelé věří, že úspory by město 
mohlo získat i při výstavbě. „Bonusem 
u stavby nových věcí, na rozdíl od rekon-
strukcí, je možnost využití  dotací. Zde 
by mohla být podpora například od 
sportovní agentury zřízené vládou nebo 
z krajského rozpočtu,“ doufá Stan-
islav Navrkal (KSČM). Celkem by 
podle něj město mohlo získat dotace 
v řádu několika desítek milionů korun. 

Obavy z toho, že si lidé už nezaplavou, 
zatím ale nejsou na místě. V letošním 
roce by se měla začít připravovat pro-
jektová dokumentace, poté přijde na 
řadu demolice, stavět by se mohlo začít 
nejdřív na sklonku roku 2021.

S plaveckou výukou tak zatím mo-
hou počítat nejen blanenští plavci, 
ale i školy. Denně se tu za dopoledne 
vystřídají čtyři autobusy dětí. Kde bude 
výuka probíhat po dobu výstavby 
nových lázní, zatím není jasné. Ve-
dení města bude jednat s provo-
zovateli bazénů v Kuřimi i Bos-
kovicích, aby plavecké školy měly 
alespoň dočasně alternativu.

„Je to pro nás komplikace a nejsme 
z toho nadšení, ale na druhou stranu 
chápeme, že k omezení je důvod. Že 
je oprava potřeba, vidí každý, kdo sem 
chodí plavat,“ popsala Helena Vašková 
z klubu Sportík, který v lázních pořádá 
kurzy pro děti.

Služby Blansko teď doufají, že stáva-
jící bazén vydrží v provozu nejméně do 
podzimu příštího roku. „Je to pro nás 
výzva, udržet provoz další dva roky. 
Věříme, že se to podaří,“ doplnil ředitel 
společnosti Zdeněk Grünwald.
 Pavla Komárková, foto H. Vyplelová

Poděkování za péči v boskovické nemocnici
Dobrý den, 
chtěla bych vyjádřit upřímné 

poděkování za péči, které se mi ve 
Vaší nemocnici dostalo. 

V prosinci nedávno uplynulého 
roku, jsem byla hospitalizována na 
oddělení gynekologie.

Plánovaná operace se zdařila podle 
předpokladu a dnes již jsem naprosto 
v pořádku.

V Boskovické nemocnici jsem 
zažila skutečně vynikající péči a sta-
rostivost o pacienta. 

Doslova si nešlo nevšimnout, že 
prostě oddělení funguje trochu jinak, 

než jak je člověk zvyklý. Příjemné 
bylo už první setkání a nástup na 
lůžkové oddělení, představení spo-
lupacientkám, podání informací o 
organizaci dne na oddělení, rozhovor 
při vstupní prohlídce (samozřejmě 
také pečlivé seznámení s plánovaným 
průběhem operace, ev. možnostech a 
komplikacích). 

Za celou dobu pobytu nikde nebyla 
znát netrpělivost, ironie, zlehčování, 
všichni se také o práci těch druhých 
vyjadřovali s velkým respektem.

Personál sám nabízel pomoc a 
navrhoval možnosti a skutečně nikdy 

se nestalo, že by někdo byl nevrlý, 
viditelně unavený nebo odbýval svou 
práci. I ve velmi hektické předvánoční 
době se všichni usmívali. 

Ano, to už zní trochu bláznivě, ale 
odpusťte, bylo tomu tak. 

Některé situace, které sebou po-
byt v nemocnici přináší a člověku 
nejsou příjemné, se díky úsměvu a 
povzbuzení, dařilo zvládat důstojně. 
Lékaři zde také skutečně vedli s pa-
cientem rozhovor, dívali se do očí 
(drobnost jen zdánlivá) a jejich zájem 
nebyl chladně formální. 

Nevím samozřejmě, jak fungují 

jiná oddělení, ale všem pacientům 
bych přála obdobné zkušenosti. 

Já osobně si rozhodně mohu gratu-
lovat, že jsem zvolila Nemocnici Bos-
kovice a vynikajícího pana primáře 
Machače. 

Oprávněně požívá ve svém týmu 
zaslouženou autoritu a úroveň práce 
kolektivu na oddělení gynekologie je 
jistě i jeho zásluhou. 

Dovolte mi ještě jednou poděkovat 
a vyjádřit úctu personálu a lékařům z 
Oddělení gynekologie.

Přeji pěkný den.
  Sabina Slavíková

sto let od narození spisovatele

a nejsledovanějšího reportéra

v poválečném Československu

čtvrtek 30. ledna 2020
v 17:00

Židovský obecní dům
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Hynek Skořepa: Ladislav Mňačko

přednáška

Na Silvestra zemřel ve věku 83 let významný 
občan Boskovic - Doc. RNDr. Milan Soldán, CSc.

BOSKOVICE - 
Rodák z Olo-
mouce, kde ve 
skromných pod-
mínkách vystu-
doval klasické 
g y m n á z i u m 
poté pokračoval 
ve studiu na 
přírodovědecké fakultě Masarykovy 
univerzity v Brně.

Když v roce 1959 vysokoškolské 
studium úspěšně dokončil, dostal 
pracovní umístěnku na gymnáziu 
v Boskovicích. Učil zde především 
chemii a biologii a své poslání 
kantora miloval. Byl vynikající 
pedagog, jeho vášní bylo předávat 
znalosti a zkušenosti mladým lidem. 
Miloval své obory chemii, biologii a 
angličtinu a celý život se vzdělával a 
své znalosti s láskou dál předával.

Byl principiálně apolitický, a tak 
jeho sen učit na vysoké škole se 
mu splnil, až po “sametové revo-
luci”. V pokročilém věku dosáhl 
titulu kandidáta věd a zúčastnil se 
výběrového řízení na asistenta che-
mie na Pedagogické fakultě v Brně. 
Následně získal i docenturu. Od roku 
1965 byl členem “České společnosti 
 chemické” a členem ústředního 
výboru ochránců přírody. Několik let 

byl i členem rady města Boskovice i 
rady okresu.

 Skromný, pokorný, nezjištný, 
obětavý, kamarádský, společenský a 
zásadový. Milující celou svou rodinu. 
S manželkou Miluškou prožil spoko-
jený a naplněný život, společně vy-
chovali dvě děti a radovali se ze čtyř 
vnoučat. Největší radost měl, když 
se celá rodina sešla u jednoho stolu a 
věděl, že se mají všichni rádi.  (red)

Nominujte blanenské osobnosti na Cenu města
BLANSKO - Blanenští občané 

nyní mohou navrhovat osobnosti na 
udělení Ceny města Blanska, a to 
hned v šesti kategoriích. Nominační 
list mohou do 12. února odevzdat na 
městském úřadě. Nejvhodnější kan-
didáty pak vyberou blanenští zastu-
pitelé na svém březnovém zasedání.

„Nominovat mohou lidé osobu, 
která se narodila v Blansku, žije zde 
nebo je svým působením významně 
spjata s městem. Někoho, kdo výrazně 
přispěl k šíření dobrého jména města 
v kalendářním roce 2019 přispěl 
k posílení mezilidských vztahů ve 
společnosti,“ uvedla Petra Skotáková, 

vedoucí odboru školství, kultury, 
mládeže a tělovýchovy, který nominace 
přijímá. „Cena může být udělena jak 
žijící osobě, tak osobě in memoriam,“ 
dodala. 

Nominace lze podávat v následu-
jících kategoriích: za přínos v oblasti 
umění; za přínos v oblasti sportu; za 

přínos v oblasti vědy a techniky; za 
záchranu lidského života; za hrdin-
ský čin jiný, než je záchrana lidského 
života; za dílo nebo činnost výše 
neuvedenou, kterými fyzická osoba 
významným způsobem pozitivně 
reprezentuje město Blansko.

 www.blansko.cz
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Chátrající městské lázně nahradí 
nové. Stavba má začít do dvou let

BLANSKO - Bude to jeden 
z největších a nejdražších projektů 
města za poslední roky. Původně 
přitom mělo jít jen o rekonstrukci ba-
zénové vany místních krytých lázní. 
Nakonec se jako nejvýhodnější ukázalo 
stávající budovu zbourat a na jejím 
místě vybudovat moderní krytý bazén. 
Přesně takový postup schválili na konci 
minulého roku blanenští zastupitelé.

Zastaralé vybavení a nevyhovu-

jící technický stav lázní trápí pro-
vozovatele krytého bazénu, městem 
vlastněnou společnost Služby Blansko, 
i samotné plavce. Za rok jich lázně 
využije na 75 tisíc, většinu tvoří děti ze 
škol, které blanenské lázně využívají 
pro plaveckou výuku. Technologické 
vybavení více než čtyři desítky 
let starých lázní přitom postupně do-
sluhuje a vyžaduje neustálé opravy. 
Zvedací dno, vůbec první svého druhu 
v zemi a jedno z pouhých tří, která 

v zemi zbudovali, už dávno nefun-
guje, na hraně životnosti jsou rozvody, 
ale třeba také střešní izolace. Na gen-
erální opravu čekal bazén fungující od 
roku 1976 zatím marně. To se nyní 
změní. Stavbu nového plaveckého 
bazénu zastupitelé podpořili namísto 
složité rekonstrukce současných lázní. 
 Zamezit by se tím mělo vrůstajícím 
nákladům na provoz

„Nejdříve jsme chtěli opravit jen zve-

dací dno, poté z toho vznikla i potřeba 
doplnění nerezové vany, následně se 
ukázalo, že s tím je spojený nutný zásah 
do konstrukcí budovy a fakticky celé 
bazénové haly. Při posuzování rekon-
strukce jsme postupně došli k částce, 
za kterou lze vlastně postavit lázně 
nové,“ popsal vedoucí investičního od-
boru Marek Štefan.

Analýza, kterou si město  nechalo 
zpracovat, nabízela postupnou rekon-
strukci nefunkčních částí stáva-

jících krytých lázní i generální opravu s 
rozšířením wellness ve dvou varian-
tách, ta by přišla na 221 až 365 milionů 
korun. Za podobnou částku teď Blan-
sko plánuje lázně zbourat a postavit 
úplně nové. Pro byli všichni zastupitelé 
přítomní na prosincovém zasedání. 

Sami zastupitelé připustili, že 
nikdo netuší, jaké nečekané prob-
lémy by pouhá rekonstrukce krytých 
lázní přinesla. „Generální oprava 
stávajících lázní nebo postupné 
odstraňování věcí, které nej-
sou v pořádku, by byly velice 
rizikové, nevíme totiž, co by se moh-
lo objevit za skryté vady,“ doplnil Jiří 
Crha (ODS). Odborníci poukazovali 
mimo jiné i na to, že objekt lázní 
stojí na navážkách a nemá takz-
vané hlubinné základy, budova proto 
postupně sedá, někde i o 10 centimetrů 
za posledních 20 let. To by zvýšilo 
nároky na částečnou rekonstrukci 
a omezilo také záruky těch, kdo by 
opravy prováděli. Pokles budovy 
se sice zpomaluje, záruky, že se úplně 
zastaví, ale chybí.

„Myslíme, že stavba nových lázní je 
tou nejlepší variantou. Jen za minulý rok 
nám například dosloužila čerpadla i au-
tomatická úpravna vody. V současnosti 
jen udržujeme lázně, aby byly provo-
zuschopné. Nový bazén umožní nové 
využití moderní technologie i nové 
dispoziční řešení, bezbariérový vstup, 
ale také propojení s dalšími provozy. 
Zatímco nyní dopouštíme vodu z 
vodovodního řádu a velké množství jí 
naopak odpouštíme do kanalizace, nově 
budeme moci využít nedalekou studnu 
nebo třeba zužitkovat odpadní teplo,“ 
popisuje ředitel společnosti Služby 
Blansko Zdeněk Grünwald.

Nová budova postavená z  moderních 
materiálů slibuje také úsporu pro-
vozních nákladů. „Ty budou určitě 

nesrovnatelně nižší, nyní stále stoupají, 
loni přišly asi na 10 milionů korun, 
byly tak zhruba o milion korun vyšší 
než v roce 2018. A s ohledem na nárůst 
cen energií by provoz vyžadoval stále 
větší dotace,“ dodává Grünwald. 

Zastupitelé věří, že úspory by město 
mohlo získat i při výstavbě. „Bonusem 
u stavby nových věcí, na rozdíl od rekon-
strukcí, je možnost využití  dotací. Zde 
by mohla být podpora například od 
sportovní agentury zřízené vládou nebo 
z krajského rozpočtu,“ doufá Stan-
islav Navrkal (KSČM). Celkem by 
podle něj město mohlo získat dotace 
v řádu několika desítek milionů korun. 

Obavy z toho, že si lidé už nezaplavou, 
zatím ale nejsou na místě. V letošním 
roce by se měla začít připravovat pro-
jektová dokumentace, poté přijde na 
řadu demolice, stavět by se mohlo začít 
nejdřív na sklonku roku 2021.

S plaveckou výukou tak zatím mo-
hou počítat nejen blanenští plavci, 
ale i školy. Denně se tu za dopoledne 
vystřídají čtyři autobusy dětí. Kde bude 
výuka probíhat po dobu výstavby 
nových lázní, zatím není jasné. Ve-
dení města bude jednat s provo-
zovateli bazénů v Kuřimi i Bos-
kovicích, aby plavecké školy měly 
alespoň dočasně alternativu.

„Je to pro nás komplikace a nejsme 
z toho nadšení, ale na druhou stranu 
chápeme, že k omezení je důvod. Že 
je oprava potřeba, vidí každý, kdo sem 
chodí plavat,“ popsala Helena Vašková 
z klubu Sportík, který v lázních pořádá 
kurzy pro děti.

Služby Blansko teď doufají, že stáva-
jící bazén vydrží v provozu nejméně do 
podzimu příštího roku. „Je to pro nás 
výzva, udržet provoz další dva roky. 
Věříme, že se to podaří,“ doplnil ředitel 
společnosti Zdeněk Grünwald.
 Pavla Komárková, foto H. Vyplelová

Poděkování za péči v boskovické nemocnici
Dobrý den, 
chtěla bych vyjádřit upřímné 

poděkování za péči, které se mi ve 
Vaší nemocnici dostalo. 

V prosinci nedávno uplynulého 
roku, jsem byla hospitalizována na 
oddělení gynekologie.

Plánovaná operace se zdařila podle 
předpokladu a dnes již jsem naprosto 
v pořádku.

V Boskovické nemocnici jsem 
zažila skutečně vynikající péči a sta-
rostivost o pacienta. 

Doslova si nešlo nevšimnout, že 
prostě oddělení funguje trochu jinak, 

než jak je člověk zvyklý. Příjemné 
bylo už první setkání a nástup na 
lůžkové oddělení, představení spo-
lupacientkám, podání informací o 
organizaci dne na oddělení, rozhovor 
při vstupní prohlídce (samozřejmě 
také pečlivé seznámení s plánovaným 
průběhem operace, ev. možnostech a 
komplikacích). 

Za celou dobu pobytu nikde nebyla 
znát netrpělivost, ironie, zlehčování, 
všichni se také o práci těch druhých 
vyjadřovali s velkým respektem.

Personál sám nabízel pomoc a 
navrhoval možnosti a skutečně nikdy 

se nestalo, že by někdo byl nevrlý, 
viditelně unavený nebo odbýval svou 
práci. I ve velmi hektické předvánoční 
době se všichni usmívali. 

Ano, to už zní trochu bláznivě, ale 
odpusťte, bylo tomu tak. 

Některé situace, které sebou po-
byt v nemocnici přináší a člověku 
nejsou příjemné, se díky úsměvu a 
povzbuzení, dařilo zvládat důstojně. 
Lékaři zde také skutečně vedli s pa-
cientem rozhovor, dívali se do očí 
(drobnost jen zdánlivá) a jejich zájem 
nebyl chladně formální. 

Nevím samozřejmě, jak fungují 

jiná oddělení, ale všem pacientům 
bych přála obdobné zkušenosti. 

Já osobně si rozhodně mohu gratu-
lovat, že jsem zvolila Nemocnici Bos-
kovice a vynikajícího pana primáře 
Machače. 

Oprávněně požívá ve svém týmu 
zaslouženou autoritu a úroveň práce 
kolektivu na oddělení gynekologie je 
jistě i jeho zásluhou. 

Dovolte mi ještě jednou poděkovat 
a vyjádřit úctu personálu a lékařům z 
Oddělení gynekologie.

Přeji pěkný den.
  Sabina Slavíková

sto let od narození spisovatele

a nejsledovanějšího reportéra

v poválečném Československu

čtvrtek 30. ledna 2020
v 17:00
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Hynek Skořepa: Ladislav Mňačko

přednáška

Na Silvestra zemřel ve věku 83 let významný 
občan Boskovic - Doc. RNDr. Milan Soldán, CSc.

BOSKOVICE - 
Rodák z Olo-
mouce, kde ve 
skromných pod-
mínkách vystu-
doval klasické 
g y m n á z i u m 
poté pokračoval 
ve studiu na 
přírodovědecké fakultě Masarykovy 
univerzity v Brně.

Když v roce 1959 vysokoškolské 
studium úspěšně dokončil, dostal 
pracovní umístěnku na gymnáziu 
v Boskovicích. Učil zde především 
chemii a biologii a své poslání 
kantora miloval. Byl vynikající 
pedagog, jeho vášní bylo předávat 
znalosti a zkušenosti mladým lidem. 
Miloval své obory chemii, biologii a 
angličtinu a celý život se vzdělával a 
své znalosti s láskou dál předával.

Byl principiálně apolitický, a tak 
jeho sen učit na vysoké škole se 
mu splnil, až po “sametové revo-
luci”. V pokročilém věku dosáhl 
titulu kandidáta věd a zúčastnil se 
výběrového řízení na asistenta che-
mie na Pedagogické fakultě v Brně. 
Následně získal i docenturu. Od roku 
1965 byl členem “České společnosti 
 chemické” a členem ústředního 
výboru ochránců přírody. Několik let 

byl i členem rady města Boskovice i 
rady okresu.

 Skromný, pokorný, nezjištný, 
obětavý, kamarádský, společenský a 
zásadový. Milující celou svou rodinu. 
S manželkou Miluškou prožil spoko-
jený a naplněný život, společně vy-
chovali dvě děti a radovali se ze čtyř 
vnoučat. Největší radost měl, když 
se celá rodina sešla u jednoho stolu a 
věděl, že se mají všichni rádi.  (red)

Nominujte blanenské osobnosti na Cenu města
BLANSKO - Blanenští občané 

nyní mohou navrhovat osobnosti na 
udělení Ceny města Blanska, a to 
hned v šesti kategoriích. Nominační 
list mohou do 12. února odevzdat na 
městském úřadě. Nejvhodnější kan-
didáty pak vyberou blanenští zastu-
pitelé na svém březnovém zasedání.

„Nominovat mohou lidé osobu, 
která se narodila v Blansku, žije zde 
nebo je svým působením významně 
spjata s městem. Někoho, kdo výrazně 
přispěl k šíření dobrého jména města 
v kalendářním roce 2019 přispěl 
k posílení mezilidských vztahů ve 
společnosti,“ uvedla Petra Skotáková, 

vedoucí odboru školství, kultury, 
mládeže a tělovýchovy, který nominace 
přijímá. „Cena může být udělena jak 
žijící osobě, tak osobě in memoriam,“ 
dodala. 

Nominace lze podávat v následu-
jících kategoriích: za přínos v oblasti 
umění; za přínos v oblasti sportu; za 

přínos v oblasti vědy a techniky; za 
záchranu lidského života; za hrdin-
ský čin jiný, než je záchrana lidského 
života; za dílo nebo činnost výše 
neuvedenou, kterými fyzická osoba 
významným způsobem pozitivně 
reprezentuje město Blansko.

 www.blansko.cz
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Ministr řešil na Boskovicích 
posílení vodních zdrojů pro Moravu

BOSKOVICE - Vývoj klimatu na 
jižní Moravě vede vodohospodáře 
k realizaci opatření k ochraně před 
povodněmi i dopady možného su-
cha. Dvěma konkrétními příklady se 
zabýval ministr zemědělství Miro-
slav Toman při čtvrteční návštěvě 
Jihomoravského kraje – rekonstrukcí 
vodního díla Boskovice a projektem 
rekonstrukce přivaděče Vírského 
oblastního vodovodu v lokalitě 
Drásov.

„Lokalita Drásov je jedním 
z opatření pro zmírnění negativních 
dopadů sucha a nedostatku vody, 
která minulý týden schválila vláda. 
Na první etapu rekonstrukce části 
vodovodního přivaděče, který začne 
letos a skončí příští rok, půjde zhru-
ba 80 milionů korun,“ řekl ministr 
zemědělství Miroslav Toman.

Vodárenská nádrž Boskovice pro-
chází úpravami a modernizací, aby 
splnila zejména nejnovější požadavky 
na bezpečnost vodních děl za povo-
dní. Rekonstrukce hráze, zahájená 
v létě 2017, bude dokončena v první 
polovině letošního roku. „Stavební 
práce na hlavních objektech jsme již 
dokončili a v současnosti vodní nádrž 

plníme. Vodní nádrž má totiž velký 
význam pro nadlepšování průtoků 
v řece Svitavě v období sucha, kdy 
přirozený průtok v řece může kle-
sat pod hodnoty zajišťující bio-
logickou a ekologickou funkci vod-

ního toku. Aktuálně jsou zvažovány 
s  ohledem na klimatickou změnu 
možnosti obnovení vodárenského 
odběru vody z nádrže,“ popisuje 
generální ředitel Povodí Moravy, s. 
p. Václav Gargulák. Stavební práce 

při rekonstrukci vodní nádrže Bos-
kovice spočívaly zejména ve zvýšení 
kapacity přelivu, skluzu a vývaru, 
úpravě odpadního koryta, úpravě 
horní části těsnícího jádra a navazu-
jících úpravách koruny hráze. Cel-
kové náklady na rekonstrukci vod-
ního díla Boskovice jsou 153 mil. Kč.

Povodí Moravy, s. p. v současnosti 
realizuje či připravuje řadu projektů 
za stovky milionů korun, jejichž cílem 
je posílení vodních zdrojů v suchem 
nejvíce postižených krajích. Mezi 
nejvýznamnější patří výstavba vodní 
nádrže Vlachovice ve Zlínském kraji, 
rekonstrukce přivaděčů do vodáren-
ské nádrže Hubenov na Vysočině, 
rekonstrukce vodárenské nádrže 
Koryčany či zvýšení hladiny vodní 
nádrže Nové Mlýny. Současně s tím 
probíhá optimalizace manipulačních 
řádů velkých vodních nádrží tak, aby 
mohly poskytovat dostatek vody i 
v obdobích dlouhotrvajícího sucha.

Současně s opatřeními na vodních 
nádržích, realizuje Povodí Moravy 
také rozsáhlá přírodě blízká opatření 
na vodních tocích, která významně 
přispívají zadržení vody v krajině.

 Petr Chmelař

 úterý 21. ledna 2020ZPRAVODAJSTVÍ, DOPISYZrcadlo, strana 5

Seminář Jesle X dětské skupiny
PRAHA, BOSKOVICE - Senátor-

ka Ing. Jaromíra Vítková uspořádala 
v Senátu seminář na téma „Jesle X 
dětské skupiny“. 

Seminář reagoval na současný 
návrh novely zákona č. 247/2014 
Sb., o poskytování služby péče o 
dítě v dětské skupině a o změně sou-
visejících zákonů. Předkladatelem 
novely je Ministerstvo práce a sociál-
ních věcí. Současný návrh preferuje 
změnu terminologie spočívající 
v nahrazení slov „dětská skupina“ 
slovem „jesle“, to bude znamenat i 
změnu názvu zákona. 

Návrh zavádí nový typ služby péče 
o malý počet dětí – tzv. mikrojesle, 
což jsou malé jesle pro kolektiv 
maximálně čtyř dětí od šesti měsíců 
věku. Dále má návrh za cíl zavézt sta-
bilní financování jeslí a mikrojeslí ze 
státního rozpočtu za účelem zvýšení 
dostupnosti služeb péče o děti.

Seminář uvedla senátorka Ing. Ja-
romíra Vítková, která má ze svého 
obvodu zkušenosti z oblasti školství, 
kterou měla na starosti jako dlouhole-
tá místostarostka města Boskovice a 
jako senátorka se této oblasti aktivně 
věnuje. 

„Vzhledem k závažnosti řešené 

problematiky, kdy se hranice umístění 
dětí do společných zařízení snižuje 
až na půl roku jejich věku, jsem se 
rozhodla uspořádat tento seminář. 
Můj názor je, že děti takto malé mají 
zůstávat pokud možno v rodině, tam 
je jim nejlépe. 

K navrhovaným důležitým 
změnám v oblasti dětských skupin 
jsem  pozvala na seminář odborníky 
z Ministerstva práce a sociálních 
věcí, Ministerstva školství mládeže 
a tělovýchovy, Ministerstva financí 
a dále zástupkyni Sdružení orga-
nizací poskytující služby péče o děti 
a také zástupce dětských skupin. 
Seminář byl určen pro dětské skupiny 
i mateřské školy, mateřská a rodinná 
centra a příslušné instituce,“ uvedla 
senátorka Vítková. Na seminář se 
dostavila cca padesátka účastníků. 

Za MPSV vystoupila Mgr. Mar-
tina Štěpánková Štýbrová, ředitelka 
Odboru rodinné politiky a ochrany 
práv dětí, která ve své prezentaci 
představila současný stav provozu 
dětských skupin a jejich budoucí ukot-
vení. Finanční zakotvení ve státním 
rozpočtu představila ředitelka Odboru 
rozpočtová politika společenský výz-
namných odvětví z Ministerstva fi-

úterý 21. ledna
AKCE

Blansko - Klub Ulita v 19 hod.: Ma-
lování na sklo, výtvarná dílna. Na díl-
nu je nutné se hlásit na e-mailu ulita.
bk@email.cz..
Boskovice - Zámecký skleník v 17 
hod.: Posezení při svíčkách s Valérií 
Zawadskou. Moderovaný pořad s hu-
dební vsuvkou. Herečka a rodačka ze 
Šternberka Valérie Zawadská se při-
jede podělit o své zážitky a historky. 
A to nejen z divadla, ale také z natá-
čení filmů a seriálů, z rozhlasové prá-
ce. Je nejznámější českou dabérkou, 
její nezaměnitelný hlas jí vynesl již 
šestkrát na vrchol ankety Týtý v této 
kategorii. Za zmínku stojí především 
její namluvení Claudie Cardinal ve 
slavném westernu Tenkrát na západě, 
dále dabovala Sophii Loren, Goldie 
Hawn nebo Sigourney Weaver a další 
herečky.
Letovice - Muzeum v 17.30 hod.: 
Cestovatelská beseda - Madagaskar - 
Miloš Brunner a Odile Velomana. Mi-
loš Brunner podnikl na Madagaskar 
několik dlouhých cest, aby tam nafil-
moval kulturní a přírodní unikátnost 
tolik odlišnou od našeho „moder-
ního“ světa. Ostrov se mu dokázal 
vrýt pod kůži natolik, že z šesté cesty 
si přivezl domu krásnou malgašskou 
průvodkyni Odile, která se stala jeho 
ženou.
Velké Opatovice - Knihovna v 17 
hod.: Cestovatelská přednáška Na Srí 
Lanku přes Dubaj.

KINA
Blansko ve 20 hod. Richard Jewell.
Boskovice v 17 hod. Karel Svoboda: 
Šťastná léta.
Boskovice v 19.30 hod. No nože.

středa 22. ledna
AKCE

Blansko - Knihovna v 18 hod.: Mi-
lan Sýkora: Paměti Palavy - příběh 
jedné blanenské ulice. Představení 
nové knihy a beseda s autorem, ama-
térským historikem Milanem Sýkorou, 
a to nejen o zajímavých osobnostech 
narozených v údolí Palavského poto-
ka.
Těchov - Kulturní dům v 18.30 hod.: 
Jirka Kolbaba - To je Havaj!, před-
náška známého cestovatele.

KINA
Blansko ve 20 hod. Richard Jewell.
Boskovice ve 14.30 hod. Poslední 
aristokratka.
Boskovice v 17 hod. Případ mrtvého 
nebožtíka.
Boskovice v 19.30 hod. Richard Je-
well.

čtvrtek 23. ledna
KINA

Blansko ve 20 hod.: Příliš osobní 
známost.

Boskovice v 17 hod. Příliš osobní 
známost.
Boskovice v 19.30 hod. Le Mans‘66.

pátek 24. ledna
AKCE

Blansko - MC Paleček v 10 až 19 
hod.: Druhý bezplatný blešák – Swap. 
Více na www.facebook.com/swap-
blansko.
Blansko - Dělnický dům ve 20 hod.: 
Ples OA a SZdŠ Blansko.

KINA
Blansko ve 20 hod.: Příliš osobní 
známost.
Boskovice v 16.30 hod. Jumanji: 
Další level.
Boskovice v 19.30 hod. Králíček 
JOJO.

sobota 25. ledna
AKCE

Blansko - MC Paleček v 10 až 14 
hod.: Druhý bezplatný blešák – Swap. 
Více na www.facebook.com/swap-
blansko.
Blansko - Dělnický dům ve 20 hod.: 
V. Sportovní ples, součástí bude Vy-
hlášení nejlepších sportovců města 
Blanska za rok 2019. Hraje skupina 
Kreyn, diskotéku připraví DJ Robert 
Juřek.
Letovice - Kulturní dům ve 20 hod.: 
Barevný ples, výtěžek bude věnován 
na nákup ergoterapeutických pomů-
cek pro pacienty Nemocnice Letovi-
ce. 
Těchov - Kulturní dům v 16 hod.: Be-
seda s Rudolfem Desenským – psy-
chologie psů.

KINA
Blansko v 17.30 hod. Dolittle.
Blansko ve 20 hod.: Příliš osobní 
známost.
Boskovice ve 14 hod. Dolittle.
Boskovice v 16.30 hod. Star Wars: 
Vzestup Skywalkera.
Boskovice ve 20 hod. Příliš osobní 
známost.

neděle 26. ledna
AKCE

Blansko - Dělnický dům v 15 hod.: 
RASTISLAV dětem: Indi a Jana 
Džons aneb Tajemství stříbrné orlice, 
komponovaný pořad pro malé i velké 
– dobrodružný příběh protknutý sbo-
rovým zpěvem.
Svitávka - Sokolovna v 16 hod.: 
Rytířské povídání o princi Bajajovi, 
představení pro děti.

KINA
Blansko v 15 hod. Dolittle.
Blansko v 17.30 hod. Mizerové na-
vždy.
Blansko ve 20 hod. Příliš osobní zná-
most.
Boskovice ve 14 hod. Ledové králov-
ství II.

Boskovice v 17 hod. Zakleté pírko.
Boskovice v 19.30 hod. Výjimeční.

pondělí 27. ledna
KINA

Blansko v 17.30 hod. Představení 
pro seniory: Šťastný nový rok.
Boskovice v 17 hod. Ledové králov-
ství II.
Boskovice v 19.30 hod. Šťastný nový 
rok.

úterý 28. ledna
AKCE

Boskovice - Zámecký skleník v 19 
hod.: Jan Kavka Trio (CZ). Akustické 
klavírní trio, které vzniklo na podzim 
roku 2013 jako příležitostné uskupe-
ní, hrající jazzové standardy. Reper-
toár se později rozrostl o autorské 
skladby a úpravy popových písní. 
Od září 2016 JKT koncertuje po celé 
ČR a také v Polsku. JKT se inspiru-
je nejen v tvorbě velkých jazzových 
hudebníků, ale také v hudbě klasic-
ké a popové. V dubnu roku 2018 vy-
dalo JKT debutové CD pod názvem 
Past Stories. V rámci ankety Česká 
jazzová sklizeň 2018, kterou pořádá 
Český rozhlas Jazz, bylo toto album 
oceněno 2. místem. Členové JKT 
jsou laureáty různých jazzových sou-
těží jako například Powiew młodego 
jazzu v rámcu Krokus Jazz festivalu, 
Jazz Fruit v rámci festivalu Mladí 
Ladí Jazz nebo Central European 
Jazz Competition.

KINA
Blansko ve 20 hod. Mizerové na-
vždy.
Boskovice v 17 hod. Můj příběh.
Boskovice v 19.30 hod. Daleko od 
Reykjavíku.

středa 29. ledna
AKCE

Letovice - Kulturní dům v 19 hod.: 
Láska a párečky, divadelní představe-
ní - komedie.

KINA
Blansko ve 20 hod. Pod vodou.
Boskovice v 17 hod. Příliš osobní 
známost.
Boskovice v 19.30 hod. Králíček 
JOJO.

čtvrtek 30. ledna
AKCE

Blansko - Gymnázium od 12.30 do 
17 hod.: Den otevřených dveří.
Boskovice - Židovský obecní dům 
v 17 hod.: Ladislav Mňačko - před-
náška Hynka Skořepy, sto let od naro-
zení spisovatele a nejsledovanějšího 
reportéra v poválečném Českosloven-
sku.

KINA
Blansko ve 20 hod. Pod vodou.

Boskovice v 17 hod. Jumanji: Další 
level.
Boskovice ve 20 hod. Malé ženy.

pátek 31. ledna
AKCE

Blansko - Knihovna v 10 hod.: Vý-
tvarná dílna pro děti. 
Blansko - Katolický dům ve 20 hod.: 
Ples Junáka, k tanci hraje skupina Po-
hoda.
Blansko - Dělnický dům ve 20 hod.: 
XXIV. Maškarní ples (Ples ZŠ speci-
ální Blansko), hraje Velvet.
Boskovice - Zimní stadion v 9 až 15 a 
19 až 20.15 hod.: Pololetní prázdniny 
na brusláku, veřejné bruslení.
Boskovice - Sokolovna ve 20 hod.: 
Ples Gymnázia Boskovice.
Těchov - Kulturní dům v 18.30 hod.: 
Krásenští divadelní ochotníci: 1+1=3, 
divadelní představení.

KINA
Blansko ve 20 hod.: Příliš osobní 
známost.
Boskovice v 9.30 hod. BabyBiograf: 
Fany a pes.
Boskovice ve 14.30 hod. Tlapková 
patrola: Vždy ve střehu.
Boskovice v 17 hod. Ledové králov-
ství II.
Boskovice v 19.30 hod. Gentlemani.

sobota 1. února
AKCE

Boskovice - Zámecký skleník ve 20 
hod.: Ples Města a KZMB, hraje Kva-
tro.
Letovice - Kulturní dům ve 20 hod.: 
Farní ples, hraje Špunt.
Velké Opatovice - Zámecký sál ve 
20 hod.: Třešničkový ples, hraje Na-
ostro.

KINA
Blansko ve 20 hod. Gentlemani.
Boskovice ve 14.30 hod. Tlapková 
patrola: Vždy ve střehu.
Boskovice v 17 hod. Cesta za živou 
vodou.
Boskovice v 19.30 hod. Malé ženy.

neděle 2. února
KINA

Blansko v 15 hod. Tlapková patrola: 
Vždy ve střehu.
Blansko v 17.30 hod. Zakleté pírko.
Blansko ve 20 hod. Gentlemani.
Boskovice ve 14 hod. Ledové králov-
ství II.
Boskovice v 17 hod. Cesta za živou 
vodou.
Boskovice v 19.30 hod. Emitráž - 
Síla umění.

pondělí 3. února
KINA

Boskovice v 17 hod. Amundsen.
Boskovice v 19.30 hod. Příliš osobní 
známost.

nancí Mgr. Marie Bílková. Za MŠMT 
vystoupila Mgr. Ivana Blažková, 
vedoucí Oddělení předškolního a 
speciálního vzdělávání. Bc. Lenka 
Šebelová, předsedkyně Sdružení 
organizací poskytujících služby 
péče o děti, představila postupný 
vývoj a formování dětských sku-
pin a jejich výhody v současnosti. 
V závěrečné diskuzi vystoupily se 
svými praktickými zkušenostmi 
z provozu dětských skupin Mgr. 
Radka Horáková za dětskou skupinu 
Sluníčko z obce Voděrady a Mgr. 
Magdaléna Panáčková za dětskou 
skupinu Panáčci. Do širší diskuze se 
zapojili další přítomní posluchači se 
svými dotazy. 

„Děti mladší tří let by v prvé řadě 
měly být doma v rodině. Samozřejmě 
jsou různé situace, kdy je pro rodinu 
lepší dítě umístit například v dětské 
skupině. V regionech jsou odlišné 
podmínky, někde jsou obec, které 
zřizují mateřskou školu, současně zde 
je soukromá mateřská škola i dětská 
skupina. V jiné menší obci si nemo-
hou dovolit zřídit mateřskou školu, 
proto přistoupili ke zřízení dětské 
skupiny a mnoho dalších případů. 
Každý region a lokalita má svoje 

specifika. Obecně dětské skupiny 
podporuji a mám ve svém obvodu 
několik, se kterými jsem v kontak-
tu. Primárně by si mateřské školy a 
dětské skupiny neměly konkurovat, 
ale doplňovat se v tom, co nabízí. 
Ohledně financování dětských skupin 
by byla větší jistota formou vícele-
tého financování, jako je například u 
sociálních služeb,“ uvedla senátorka 
Vítková.

Na semináři padly důležité poznat-
ky nejen od odborníků, ale i z praxe. 
Diskuze byla bohatá a narážela na 
některé nedostatky návrhu zákona. 

„Seminář Jesle x dětské skupiny 
přinesl obsáhlou diskuzi. Účastníci z 
mnoha regionů objasňovali důležitost 
zachování a přínos pro děti, rodiče, 
malé obce i města. Zástupce MPSV, 
MŠMT, MF, MMR a MZd si jistě z 
téměř čtyřhodinového setkání odnes-
li informace, které se promítnou 
do připravované novely zákona o 
dětských skupinách,“ sdělila Vítková.

Jak bylo řečeno na semináři, 
současný návrh je ve stavu 
vypořádávání druhého kola 
připomínek a některé záležitosti se 
musí ještě vykomunikovat. 

 Barbora Palánová
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Mladý muž točil sex s nezletilou a 
posílal ho dál, hrozí mu až tři roky

Boskovičtí plavci reprezentovali na 
Brněnském tučňáčku 2020

Kamenina – keramika na Letovicku 
a Kunštátsku je zařazena do kulturního dědictví

REGION - Blanenští kriminal-
isté zahájili v červenci loňského 
roku 2019 trestní stíhání jednadva-
cetiletého muže z Blanenska, jako 
obviněného ze spáchání přečinu 
výroba a jiné nakládání s dětskou 
pornografií.

Této trestné činnosti se obviněný 
dopustil v prosinci 2018, kdy pře-
poslal svým známým nahrávku sou-
lože s nezletilou dívkou. Celá věc 
se  odehrála na chatě na Blanensku 
během vánočního večírku. 

„Mladík zde vykonal s nezleti-
lou dívkou dobrovolnou soulož, 
kterou si tajně natočil na svůj tele-
fon. Nahrávku si uschoval a o pár 

dní později se s ní pochlubil ka-
marádům, kterým videonahrávku pře-
poslal. Sedmnáctiletá dívka, která se 
seznámila s mužem prostřednictvím 
kamarádů, o natočené videonahrávce 
a následném šíření netušila,“ popsala 
policejní mluvčí Lenka Koryťáková.

Proti obviněnému je vedeno trest-
ní stíhání pro přečin výroby a jiného 
nakládání s dětskou pornografií. 
Policisté podali návrh na potrestání 
okresnímu soudu. Za uvedené jednání 
hrozí obviněnému muži až tříletý 
trest odnětí svobody a zákazem čin-
nosti nebo propadnutí věci.

Policisté upozorňují na to, že 
zveřejňování fotografií nebo videí se 

sexuálním obsahem nezletilé  osoby je 
trestné. Pokud nahrávku se sexuálním 
obsahem nezletilé osoby kdokoliv 
pořídí a odešle dál, dopouští se trest-
ného činu šíření dětské pornogra-
fie. Jak to tak bývá, materiál se poté 
velmi rychle šíří po sociálních sítích 
mezi známé, spolužáky, přátele na 
síti, apod. Samotní aktéři, ale i ostat-
ní, kteří ho pošlou do světa, si však 
neuvědomují, že jejich počínání může 
být trestné.

Pokud je zúčastněnou osobou dítě 
(tedy osoba do 18 let), může se jednat 
mimo jiné i o trestné činy- Pohlavní 
zneužití, Šíření pornografie, Výroba a 
jiné nakládání s dětskou pornografií, 

Zneužití dítěte k výrobě pornogra-
fie, Účast na pornografickému před-
stavení, atd.

„Viníkem se ale nestává pouze oso-
ba, která obsah se sexuální tématikou 
zveřejnila, ale i ti, kteří zprávu, fo-
tografie nebo video přeposlali dalším. 
Tímto jednáním se pak mohou všich-
ni dopouštět šíření pornografie. I sa-
motné přechovávání fotografického, 
filmového, počítačového, elektron-
ického nebo jiného pornografického 
díla, které zobrazuje nebo jinak 
využívá dítě nebo osobu, jež se jeví 
být dítětem, může být potrestán až na 
dva roky odnětím svobody.,“ upozor-
nila Koryťáková.  Radim Hruška

BOSKOVICE - Naši nejmladší 
plavci reprezentovali v sobotu a 
v neděli oddíl plavání SVČ Boskov-
ice v Brně na Lesné.

Závody patří každoročně k nejlépe 
obsazeným závodům pro nejmladší 
žactvo v celé České republice. Starší 
plavci ročníku narození 2010 pla-
vali 50 metrovou trať, mladší plavci 
ročníků narození 2011 a 2012 bojova-
li o cenné kovy na poloviční, tedy 25 
metrové trati.

Na stupně vítězů vystoupala 
Kristýna Nezvalová třikrát, za 50Z, 
50P kdy obsadila druhé místo a na 
50M třetí místo. 

Mladší plavec Jan Bednář obsadil 
třikrát velmi těsně čtvrté místo na 
25Z, 25P, 25K a konečně v posledním 
závodě na 25M obdržel bronzovou 
medaili. 

Velkým úspěchem pro děti byly 
také štafetové závody. Chlapecké 
štafety byly ve složení, Radek Dok-
oupil, Jan Bednář, Matyáš Bílek, An-
tonín Paulík a Tomáš David, plavali 
štafetu 4x50VZ třetí místo, 4x50PZ 

Fotbalový víkend proti Zbrojovce skončil 
nerozhodně, na áčko Blansko nestačilo

čtvrté místo a dívčí štafety ve složení, 
Anna Šafránková, Lucie Gottwal-
dová, Jolana Chlupová, Elen Hortová 

a Kristýna Nezvalová, plavaly štafety 
4x50VZ a 4x50VZ a obsadily vždy 
třetí místo. Velkou bojovnost před-

vedli v brněnském bazénu, Pavlína 
Hanáková, Adéla Věrná, Krunoslav 
Roglič a Per Formánek.  Jan Horák

BLANSKO - V rámci prvních 
dvou přípravných duelů přivítalo 
Blansko dva týmy brněnské Zbrojo-
vky. 

V pátek 10. ledna přijel na Mlýnsk-
ou A tým Brňanů a o den později 
hráči kategorie U19. V každém ze 
zápasů byli diváci svědky hned deví-
ti branek. První duel sice ovládla 
Zbrojovka poměrem 7:2, ten druhý 
ovládlo stejným poměrem domácí 
Blansko. Poprvé se v dresu domácích 
představila zimní posila – Ondřej 
Sukup.

První duel začal o několik minut 
později, neboť rozhodčí delegovaní 
FAČR na zápas nedorazili a klub 
musel narychlo shánět náhradu. To 
se povedlo a více než 700 diváků 
mohlo sledovat, jak hned v úvodu 
duelu spálil Štrombach jasnou šanci. 
Brno hrálo poprvé v sezóně v novém 
rozestavení, což bylo na jeho hře 
znát a Blansko toho rychlými kontry 
využívalo. 

„Musím říct, že mi na prvním 
poločase vadilo, že jsme nedali gól. 
Nevadilo mi, že jsme inkasovali, 
protože jsme poprvé hráli prostor-
ové bránění a domácí toho výborně 
využili. Navíc jsme zkoušeli jiný 

herní systém s trojicí obránců, tam se 
dalo očekávat, že budeme mít prob-
lémy,“ tvrdil po utkání kouč Zbrojo-
vky Miloslav Machálek.

Ačkoli Zbrojovce primárně dělaly 
problémy rychlé protiútoky, inkaso-
vala paradoxně po standardní situa-
ci. Na rohový kop z páté minuty si 
naskočil kapitán Blanska Jiří Huška 
a přesnou hlavičkou posunul domácí 
tým do vedení. To mohlo být ještě 
vyšší, ale Blanenští další šance spáli-
li. 

„První poločas jsme zvládli 
a mohli jsme rychlé vést 2:0. Mys-
lím si, že jsme byli Zbrojovce rov-
nocenným soupeřem. Plnili jsme, 
co jsme měli a bylo to vidět,“ těšil 
trenéra Blanska poločasový výkon 
jeho svěřenců. 

V závěru první půle navíc Blansko 
vybojovalo další rohový kop a opět 
se z něj prosadil Jiří Huška.

Do druhého poločasu naskoči-
li blanenští fotbalisté po několika 
změnách v sestavě, podobně na 
tom byla i Zbrojovka. A na výkonu 
obou celků to bylo znát. Zbrojovka 
během čtyřiadvaceti minut nasázela 
Blansku sedm branek a šokovala tak 
příznivce domácích. 

„Z naší strany to byl zápas jen 
o jednom poločase, ale ani dorost by 
neměl za dvacet minut dostat sedm 
branek. Takhle to nejde. Druhou 
půli si šli naši hráči zahrát a tohle se 
nesmí stát, ať už je soupeř jakýko-
liv.“

V dresu domácích poprvé naskočil 
do zápasu novic Ondřej Sukup, který 
přestoupil právě z brněnského klubu. 

„Je to zkušený hráč, který má něco 
odkopáno. Když byl v obraně Ondra, 
tak jsme gól nedostali a vedli jsme 
2:0. Teď však nemá smysl hodno-
tit výkony hráčů, věděli jsme, proč 
je sem přivádíme, a budu rád, když 
jejich výkon bude dobrý v dubnu 
a květnu,“ řekl na adresu krajního 
beka domácí trenér.

Hned o den později nastoupilo 
Blansko proti brněnské kategorii 
U19. Pozměněná sestava domácích 
do utkání vlétla aktivně a zásluhou 
Dominika Urbančoka rychle ved-
la. Bohužel se utkání neobešlo bez 
zdržení, neboť si jeden z hostujících 
hráčů při dopadu po souboji vyk-
loubil koleno a hřiště opouštěl na 
nosítkách. 

Zbrojovka v průběhu poločasu 
dokázala vývoj duelu obrátit a v sed-

madvacáté minutě vedla 2:1. Vy-
rovnaný stav vydržel až do předpos-
lední minuty první půle, kdy si míč 
k zahrání volného kopu postavil Dan 
Přerovský a přesnou střelou do bližší 
šibenice stav duelu srovnal. 

„Měli jsme tam nějaké problémy 
se sestavou, byla tam nějaká zranění 
z předchozího zápasu a poněkud nám 
to prořídlo. Trochu jsme to protoči-
li, protože jsme měli dvě utkání za 
sebou. V první půli jsme měli málo 
pohybu, málo nabídek, špatně jsme 
zvládali osobní souboje,“ hodno-
til první půli trenér Blanska Martin 
Kasálek.

Ve druhé půli už to byl od domácích 
jiný výkon. Kouč Kasálek oživil hru 
svého celku střídáním a Blansko 
pomstilo prohru z předchozího dne 
a zvítězilo 7:2. Velkou měrou přispěl 
v vítězství Tadeáš Fabuš s Domini-
kem Urbančokem. 

„Jsme na začátku přípravy, bylo 
to spíš o tom, abychom rozložili 
zátěž na více hráčů, abychom něco 
naběhali a samozřejmě nás zajímalo, 
jak obstojíme v konkurenci druholi-
gového soupeře,“ hodnotil dvojzápas 
s brněnskou Zbrojovkou Kasálek. 
 Kryštof Severa

LETOVICE - Kamenina - kera-
mika na Letovicku a Kunštátsku byla 
z rozhodnutí Rady Jihomoravského 
kraje zařazena do Seznamu nema-
teriálních statků tradiční lidové kul-
tury Jihomoravského kraje (dále jen 
„Seznam tradic“). Nositelkou této 
tradice se stala Masarykova střední 
škola Letovice.

„Seznam tradic“ Jihomoravského 
kraje, který byl vytvořen z inicia-
tivy UNESCO lze nazvat pamětí 
významných tradic našeho regionu. 
Tyto tradice nás spojují s  kulturou, 
zkušeností a způsobem myšlení 
našich předků. 

Zápis Kameniny a keramiky na 
Letovicku a Kunštátsku je sedmým 
nemateriálním statkem zápisu, který 
obsahuje např. technologii výroby 
modrotisku, technologii tkaní činova-
ti na Horňácku, slovácký verbuňk či 
jízdu králů na Slovácku. Na dosažení 
zápisu uvedené tradice do Seznamu 

nemateriálních statků se podílela paní 
senátorka Ing. Jaromíra Vítková, která 
dlouhodobě podporuje naši školu 
při prosazování jejich záměrů. Paní 
senátorce Vítkové náleží poděkování 
za její iniciativu při ochraně  keramické 
tradice naší oblasti.

Odbornou stránku zpracování pod-
kladů a obhajobu zápisu „Kameniny 
– keramiky“ zajišťovala vyučující 
praktického vyučování uměleckých 
keramických oborů naší školy 
Bc. Martina Brtnická, které tím-
to děkuji. Celý proces vypracování 
předepsaných náležitostí a jejich 
obhajoby v komisích odborníků trval 
více než rok.

Pro naši školu jako nositelku tradice 
je akt zápisu keramiky a kameniny 
našeho regionu do „Seznamu tradic“ 
radostí a povzbuzením, ale i závaz-
kem udržování kvality předávání 
 jedinečnosti keramického umu dalším 
generacím. Helena Marešová

BLANSKO - Policisté hledají 
svědky dopravní nehody, ke které 
došlo ve čtvrtek 9. ledna 2020, ráno 
před osmou hodinou v Blansku na 
ulici Sadová. Řidič vozidla Mazda 
CX-5 v uvedený čas přijížděl z vedle-
jší ulice Stařeckého a při odbočování 
na hlavní ulici Sadová došlo ke střetu 
s chodkyní, která zde přecházela. Při 

dopravní nehodě žena utrpěla lehká 
zranění, se kterým byla následně hos-
pitalizována v nemocnici. 

Policisté žádají případné svědky uve-
dené dopravní nehody, aby se přihlásili 
buď osobně na Dopravní inspektorátu 
policie v Blansku, ul. Bezručova 31 
nebo na tel. 974 631 26 či bezplatné 
lince 158.  (hrr)

Policisté hledají svědky 
dopravní nehody

Hanlivými obrazci posprejoval 
garáž i oplocení rodinného domu

LAŽÁNKY - Během sobotního rána 3. ledna přijali blanenští policisté 
oznámení o sprejerství. K řádění vandala došlo během noci na sobotu v 
Lažánkách. Před jedním z rodinných domů tam totiž své umění předváděl za-
tím neznámý vandal. 

Na fasádu garáže náležící k domu vytvořil černou barvou hanlivé obrazce ve 
tvaru kosočtverce. Stejně dopadly i posuvné garážové vrata, plastový elektro-
rozvaděč, betonová zídka a dřevěné latě oplocení domu. 

Předběžná škoda byla vyčíslena částkou přesahující sedmdesát tisíc ko-
run. Policisté se v současné době případem zabývají a po pachateli pátrají. 
V této věci zahájili úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání přečinu 
poškození cizí věci.  (hrr)
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Tříkrálová sbírka vynesla v regionu 
téměř dva a půl milionu korun

Soukromá řádková inzerce 
je ZDARMA s výjimkou 

inzerátů realitního 
charakteru.

Znění inzerátu a počet opakování posílejte 

na e-mail radim@bbnsro.info.

Podnikatelská inzerce je 
ZPOPLATNĚNA dle platného 

ceníku.

Kontakt na inzerci:
telefon: 774 408 399

e-mail: 
j.oldrich@centrum.cz
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REGION - V letošním roce získala 
blanenská charita v Tříkrálové sbírce 
2 475 599 korun ze 451 pokladniček. 
Je to o 240 966 více než v loňském 
roce, kdy lidé darovali 2 234 633 ko-
run. 

Charita Blansko děkuje všem, kteří 
na počátku nového roku přijali tříkrá-
lové koledníky ve městech a obcích 
na Blanensku.

„Významnou část výtěžku Tříkrá-
lové sbírky věnujeme Mobilnímu 
hospici svatého Martina, pro který 

koupíme nové auto, abychom mohli 
dále rozvíjet hospicovou péči po ce-
lém okrese Blansko,“ uvedl ředitel 
Oblastní charity Blansko Pavel Kol-
mačka. 

Zájem o hospicovou péči na Bla-
nensku stále stoupá. V roce 2019 pe-
čoval tým Mobilního hospice svatého 
Martina o stovku klientů, od prosince 
loňského roku charita z důvodu zvy-
šujícího se počtu klientů přijala do 
hospicového týmu další zdravotní 
sestru.

Dále plánuje blanenská charita za 
prostředky z Tříkrálové sbírky pomo-
ci seniorům a zdravotně postiženým, 
rodinám s dětmi v nouzi, koupit nové 
pomůcky do Půjčovny kompenzač-
ních pomůcek a podpořit Charitní 
záchrannou síť – pomoc nejpotřeb-
nějším v regionu ve spolupráci s far-
nostmi, městy a obcemi, to vše dle 
aktuální potřeby.

„Děkujeme dárcům za štědrost a 
všem lidem, kteří se na sbírce a na 
doprovodných tříkrálových akcích 

jakkoliv podíleli. Děkujeme Městu 
Blansku a Městu Boskovice za vol-
né vstupy do bazénů pro kolední-
ky. Děkujeme za odvahu koledovat 
skautům, orlům, hasičům, studentům 
ze Střední školy cestovního ruchu a 
gastronomie v Blansku a z Vyšší od-
borné školy a střední školy Boskovice 
a všem dalším králům, kteří nám vě-
novali svůj čas a vyšli koledovat do 
ulic. Velmi si vaší podpory vážíme,“ 
doplnil Kolmačka.  Radim Hruška

 Foto archiv charity

pyrotek.com

volejte: 725 984 512
601 102 682

Pyrotek CZ, s.r.o.
Poříčí 24

678 01 Blansko

kariera@pyrotek.compište:
přijďte:

• Balíček firemních benefitů
• Pracovní doba dle Vašich 

časových možností, případně 
práce z domu

• Zvýhodněné firemní stravování

• Dovolená navíc
• Stabilní a férový zaměstnavatel
• Příjemný kolektiv 

Co nabízíme?

ŠIČKA / ŠIČ Máte praxi s prací na šicím stroji nebo jste vyučený/á 
v oboru šití? Šijeme širokou škálu výrobků pro 
celosvětový slévárenský průmysl - přijďte, rádi 
ukážeme a zaučíme. Základní požadavky:
• Manuální zručnost 
• Výuční list v oboru šití výhodou
• Samostatnost, zodpovědnost, týmový duch

Třeba i z domu.
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Boskovičtí 
zastupitelé 
schválili 
tři dotační 
programy pro 
rok 2020

BOSKOVICE - Také v letošním 
roce umožní vedení boskovické rad-
nice čerpat prostředky z dotací. Bos-
kovičtí zastupitelé totiž schválili pro 
letošní rok hned tři dotační programy. 

Jedná se o Dotační program sport, 
Dotační program Kultura a volnoča-
sové aktivity na rok 2020 a Dotační 
program na obnovu objektů v MPZ na 
rok 2020.

„Kompletní znění všech dotačních 
programů, vč. formulářů žádostí, na-
jdete na webu města pod odkazem 
Městský úřad - Finance – Granty a 
dotace - adresa https://boskovice.
cz/granty-a-dotace-mesta/ds-1394/
p1=30926,“ doplnil mluvčí boskovic-
ké radnice Jaroslav Parma.  (hrr)



 úterý 21. ledna 2020SPORT, DOPISYZrcadlo, strana 11 úterý 21. ledna 2020ZPRAVODAJSTVÍ, DOPISYZrcadlo, strana 2

Mimořádné výkony sportovců 
amatérů našeho regionu

V této nové nepravidelné rubrice 
bychom vás chtěli seznámit s lidmi, 
kteří sportují pro své vlastní potěšení a 
přitom dosahují vynikajících výsledků 
srovnatelných s aktivními sportovci.

BOSKOVICE - Boskovák Tomáš 
Dvořák (47 let) je všestranný sportovec. 
V mládí aktivně plaval. /mj. zaplaval 
100 metrů volný způsob pod jednu 
minutu/, jezdí na kole (v roce 2019 4 
000 km), hraje tenis a věnuje se i dalším 
netradičním sportům a činnostem.

Jeho loňské výkony jsou obdi-
vuhodné. V plavání za rok 2019 
dosáhl délky 365 kilometrů (tj. každý 
den v roce jeden kilometr). Nápad 
se zrodil poté, co koncem listopadu 
2019 jeho plán zaplavat za rok 300 
km byl naplněn. Do konce roku tak 
měl jen něco přes měsíc času aby svůj 
vysněný cíl splnil. A nebylo to snad-
né. Koncem roku ho pronásledovalo 
silné nachlazení a rýmy a tak musel v 
závěru roku zvýšit naplavané objemy. 
Např. 15. prosince v boskovických 
lázních společně se svým kamarádem 
Karlem Achlerem uplaval 10 km (400 
bazénů), 26. 12 - 7 km a cílovou metu 
365 km dosáhl již 27. 12.

Společně s Karlem přišli s nápadem 
opakovat „prosincové desítky“ a tím 
založili tradici „Vánoční boskovická 
desítka Magistr TOM“ Již teď má zá-
jem od minimálně osmi plavců. Máte-
li v prosinci čas a chuť si zaplavat, 

tak kontaktujte Magistra Toma (724 
061 011).

Pokud v okruhu svých přátel a 

známých znáte někoho, který se ně-
jakých způsobem vymykal běžnému 
„smrtelníkovi“ tak kontaktujte reda-

kci novin – tel.: 774 408 399, email 
j.oldrich@centrum.cz.

 Jaroslav Oldřich, foto archiv

Letovická nemocnice otevřela nové 
oddělení pobytových sociálních služeb

LETOVICE - Celkem deseti 
novými lůžky, které budou sloužit 
k pobytovým sociálním službám, dis-
ponuje od nynějška krajem zřizovaná 
Nemocnice Letovice. 

V zrekonstruovaném křídle 
E nemocnice nové oddělení slavnos-
tně otevřeli 9. ledna 2020 představi-
telé kraje v čele s hejtmanem Bohu-
milem Šimkem.  

„Jedná se o další zlepšení pod-
mínek pro pacienty jedné z nemocnic 
zřizovaných krajem. Velmi oceňuji, 
že toto rozsahem nejmenší krajské 
zdravotnické zařízení se snaží pos-
tupnými investicemi neustále budovat 
kvalitní, bezpečné, dobře  vybavené 
a vlídné prostředí pro pacienty i 
zaměstnance,“ uvedl hejtman Bohu-
mil Šimek. „Rekonstrukce prostor le-
tovické nemocnice, která je nejstarším 

podobným zařízením na jihu Moravy, 
přišla na 8,7 milionu korun, přičemž 
Jihomoravský kraj přispěl částkou 7,6 
milionu,“ dodal radní Milan Vojta.Jak 
k vybudování nového oddělení konsta-
toval náměstek hejtmana Marek Šlapal, 
pobytové sociální služby přispějí ke 
zkvalitnění péče především zejména o 
starší spoluobčany. 

„Poslouží především seniorům, 
kteří nemohou pobývat ve vlast-
ním domácím prostředí, byla u nich 
ukončena nutná zdravotní péče, ale 
z kapacitních důvodů je nelze umístit 
ve stávajících pobytových sociálních 
zařízeních,“ konstatoval náměstek 
Šlapal.Nemocnice Letovice je památ-
kově chráněným objektem, jedná se 
o bývalý klášter řádu Milosrdných 
bratří z konce 18. století. Od roku 
1999 probíhá především v areálu 

hlavní budovy nemocnice nutná re-
konstrukce zařízení po jednotlivých 
etapách. V roce 2019 se v nemocni-
ci uskutečnily další nutné investiční 
akce pro zlepšení bezpečnosti a kom-
fortu pacientů i personálu.  Od května 
do července došlo k výměně výtahu 
z prostředků zřizovatele v celkové 
výši 3,2 milionu korun, který splňu-
je požadavky na evakuační výtah. 
Od července do září byla provedena 
modernizace a rozšíření EPS (elek-
trické požární signalizace) v celé 
budově nemocnice, opět z prostředků 
zřizovatele ve výši 750 000 korun. 
Pro bezpečnou evakuaci pacientů a 
zaměstnanců v případě mimořádných 
událostí byly vybudovány v listopadu 
až prosinci chráněné únikové cesty za 
2,7 milionu korun, z toho 2,45   
milionu činil příspěvek zřizovatele.

Ředitelka nemocnice Drahoslava 
Královcová ocenila přístup zřizo-
vatele k postupné modernizaci tohoto 
krajského zdravotnického zařízení. 

„Nejdůležitějším počinem byla re-
konstrukce prostor uvolněných v roce 
2017 odchodem řádu Milosrdných 
bratří. V několika měsících se zde pak 
podařilo vybudovat nové oddělení E 
nemocnice, kde budou pobytové so-
ciální služby poskytovány. I tato in-
vestiční akce byla výrazně finančně 
podpořena ze strany zřizovatele,“ 
uvedla ředitelka Nemocnice Letovice 
Drahoslava Královcová.

V současnosti letovické krajské 
zdravotnické zařízení poskytuje 
následnou péči na celkem sto dvaceti 
lůžkách a má více než stovku zaměst-
nanců. 

 Text a foto Monika Brindzáková

Ping-pongový turnaj 
v Mladkově se vydařil

MLADKOV - Rozhodli jsme se, 
že zimní prázdniny nebudeme trávit 
pouze u jídla a pohádek, a proto jsme 
v neděli 29. prosince 2019 uspořáda-
li v Obecním domě v Mladkově tur-
naj v ping-pongu. Přihlásilo se pět 

chlapců a osm mužů a společně jsme 
strávili příjemný sportovní den. Mezi 
chlapci se vítězem stal Jáchym Gebel, 
který si pro pohár přijel z Boskovic, 
a mezi muži, stejně jako v březnu, 
zvítězil Michal Šebek.  (red)

Zlepšené výkony 
blanenských hokejistů

BLANSKO - Blanenští hoke-
jisté v období Vánoc zlepšili své 
výkony a po bídném podzimu začína-
jí trápit své soupeře. 

Ještě před Štědrým dnem se o tom 
přesvědčilo Uherské Hradiště, které 
doma nedokázalo svěřence Jiřího Vít-
ka uhlídat a podlehlo našemu týmu 
4:6. 

Kvalitní hru Blansko předvedlo i v 
sobotu 4. ledna, kdy dokázalo o cen-
ný bod obrat favorizovaný Uherský 
Ostroh. Dnes Dynamiters dorazí 
prověřit HC Štika Rosice.

V osmnácti zápasech Blansko do-
posud získalo 17 bodů. Rovné čtyři 
body si přitom svěřenci Jiřího Vítka 
odnesli ze dvou posledních duelů. Na 
předvánoční tříbodové výhře v Uh-
erském Hradišti se výraznou měrou 
podílel novic v dresu Blanska Jiří 
Šmahel.

Jeden bod Blansko posléze vybojo-

valo v zápase s Uherským Ostrohem. 
O několik tříd těžší soupeř se na led 
jihomoravského celku přijel ukázat 
první lednovou sobotu. Druhý tým 
tabulky sice dorazil bez několika 
klíčových hráčů, ale i přesto jed-
noznačně prezentoval svou kvalitu. 
To však nebránilo domácím v tom, 
aby svého soka notně potrápili.

DYNAMITERS BLANSKO HK 
– HOKEJ UHERSKÝ OSTROH 
3:4SN (1:1, 2:1, 0:1 – 0:1)

Branky a nahrávky: 17. Grün-
wald H. (TS), 23. Berka (Hanzlík), 
34. Šmahel (Hanzlík) – 11. Nevídal 
(Flora Pe.), 40. Galuška L. (Nevídal, 
Rauš D.), 48. Kučera, 65. Galuška 
V. Rozhodčí: Sofka – Bačák, Lidák. 
Vyloučení: 8:9, navíc v čase 16:58 
nařízeno TS na UO – BL proměněno. 
Diváci: 157.

 www.blansko.cz

Našli munici
LETOVICE - Letovičtí policisté 

vyjeli v neděli 12. ledna 2020 v 
odpoledních hodinách k vodní nádrži 
Křetínka nedaleko Letovic k případu 
nalezené munice. 

Oznamovatel jim sdělil, že nalezl 
na břehu, kovový předmět připomí-
nající granát. 

Policisté si proto na místo vyžáda-
li příjezd pyrotechnika. Ten potvrdil 
doměnky a určil, že se jedná o ruční 
granát vzor 21. Pyrotechnik munici 
na místě zajistil a odvezl k následné 
likvidaci. 

„Při události nebyl nikdo zraněn 
ani nebyla způsobená žádná škoda na 
majetku,“ přidala podrobnosti police-
jní mluvčí Lenka Koryťáková.  (hrr)

BLANSKO - V pondělí 6. ledna krátce po druhé hodině 
odpoledne došlo v ul. 9. května v Blansku k dopravní ne-
hodě. Nezletilá chodkyně zde náhle vběhla zpoza zaparko-
vaného vozidla do vozovky v době, kdy z její levé strany 
po hlavní silnici přijížděl řidič s nákladním automobilem 
VW Caddy. 

Došlo ke střetu, při kterém upadla dívenka na vozovku. 
Na místo byla přivolána RZS, která ji odvezla s lehkým 
zraněním do nemocnice. Chodkyně podle zjištění neuži-
la přechodu pro chodce. K dalšímu zranění osob nedošlo. 
Požití alkoholu u řidiče policisté vyloučili dechovou ori-
entační zkouškou.

„Apelujeme tímto na rodiče, aby své děti nezapomína-
li opakovaně poučit, jak se mají chovat, pokud se ocit-
nou na ulici bez jejich doprovodu a vést je k bezpečnému 
pohybu v dopravním provozu,“ uvedla policejní mluvčí 
Lenka Koryťáková. „Vysvětlete také dítěti zásadu vidět a 

být viděn. Oblékejte ho do pestrého oblečení a používejte 
reflexní prvky na dětském oblečení,“ dodala. 

 (hrr), foto Policie ČR

Řidič v Blansku srazil dítě
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Zloděj si na cizí 
účet si užíval 
v Paříži

REGION - O tom, že přijít o mo-
bilní telefon může mít zpětně velice 
nepříjemný dopad, se přesvědčila 
žena z Blanenska. 

V srpnu loňského roku totiž po-
zbyla na taneční zábavě svůj mobilní 
telefon. Data uložená v aplikacích v 
telefonu však neměla dostatečně za-
bezpečena, a to včetně citlivých in-
formací k platební kartě. 

„Jaké bylo její překvapení, když jí 
počátkem ledna 2020 přišla zpráva 
o platbách, které byly prostřednic-
tvím nezabezpečených dat, zneuži-
ty. Neznámá osoba těchto informací 
využila k úhradě občerstvení v jedné 
z pařížských restaurací a ke vstupu 
na  Eiffelovu věž,“ popsala policejní 
mluvčí Lenka Koryťáková. 

Zloděj cestovatel tak po sobě za-
nechal útratu ve výši tři a půl tisíce 
korun. 

Policisté už zahájili úkony trestní-
ho řízení a případ kvalifikovali jako 
přečin neoprávněné opatření, padělá-
ní a pozměnění platebního prostřed-
ku.

„V souvislosti s tímto případem 
apelujeme na občany, aby si své mo-
bilní telefony lépe hlídali a data v 
nich uložená, měli řádně zabezpečená 
proti případnému zneužití,“ doplnila 
Koryťáková.  (hrr)
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Úspěšný atletický rok ASK Blansko
BLANSKO - Pro atletický klub 

ASK Blansko to byl rok plný úspěchů 
a změn. Již halová sezóna ukázala, že 
Blanenský klub bude patřit k předním 
v kraji. K oporám oddílu patřily Do-
minika Bezdíčková s Veronikou Jaku-
sidisovou, když vybojovaly medaile 
z Mistrovství Jihomoravského kraje, 
Mistrovství Moravy a Slezska, ale i 
Mistrovství České republiky. I ostatní 
podávali kvalitní výkony, když pře-
konávali osobní maxima. 

Z  halové sezóny jsme přešli do 
té letní v které byl jeden z vrcholů 
Olympiáda dětí a mládeže v Liberci. 
Přes těžké nominační limity se poda-
řilo děvčatům Bezdíčkové a Jakusi-
disové na tuto akci probojovat. Obě 
startovala v bězích na 300 m a shodně 
dovezly pro blanenský oddíl bronzo-
vé medaile. V nominaci na tuto akci 
byla jako náhradnice na 60 m vybrá-
na Kristýna Nollová. Z velkého Mis-
trovstí České republiky ještě dovezla 
Jakusidisová bronz v běhu na 300 m. 

Ale i ostatní děvčata pro, které byl 
vrchol Mistrovství Moravy a Slezska 
se neztratila. Z této akce přiváží do 
Blanska medaile Bezdíčková a Natá-
lie Poláčková. V družstvech jsme le-
tos závodili v přípravkách, kde naše 
družstvo patřilo k nejmladším. Druž-
stvo mladších žákyň se probojovalo 
do krajského finále. Zde jim postup 
na Mistrovství Moravy a Slezska 
utekl o jedenáct bodů. Družstvo žen 
letos posílené o žákyně a dorostenky 
vybojovalo v druhé lize krásné šesté 
místo. 

V loňském roce jsme pořádali, zá-
kladní krajská kola přípravek a mlad-
šího žactva, tradiční Memoriál Věry 
Bušové Gilkové a krajské fi nále mlad-
šího žactva. Během roku došlo v klubu 
ke změně vedení, když z postu předse-
dy po dlouhých a úspěšných letech od-
stoupil pan Jiří Ošlejšek, který i nadále 
bude v klubu působit ve vedení a jako 
šéftrenér. Pana Ošlejška doplnili ve 

vedení na postu předsedy Martin Bez-
díček a jako člen vedení paní Gabriela 
Ellingerová. 

A co nás čeká v roce 2020, v druž-
stvech postavíme přípravky, od kte-
rých očekáváme postup do krajského 
finále, mladší žactvo a nově starší žá-
kyně, které by měly patřit k jedněm 
z nejlepších v soutěži. Ženy se v dru-
hé lize poperou o postup do baráže o 
první ligu. Po letech stavíme družstvo 
mužů. Ze soutěží pořádaných oddí-
lem se můžete těšit na již tradiční Me-
moriál Věry Bušové Gilkové, který se 
uskuteční v pátek 8. května v novém 
formátu. Opět zde bude vrcholem běh 

na 800 m žen. Pořádáme i základní 
kolo mladšího žactva a to 21.5. Vr-
cholem pořadatelské práce bude Mis-
trovství Moravy a Slezska družstev 
mladšího žactva 4.10. 

Na závěr děkujeme za podporu naší 
činnosti městu Blansku, Jihomorav-
skému kraji, TJ ASK Blansko a všem 
co nás podporují a fandí. Atletika 

ASK Blansko

Flamex Vám nabízí novou práci s nadstandardními 
podmínkami.  Více na straně 12


